
 

 

                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ                                                                                                                                                                                  

Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο  8o 

ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ «ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ» ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΣΤΙΣ 23 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2024 

 

Στην Φλώρινα, σήμερα, στις 23 Φεβρουαρίου του έτους 2024 ημέρα Παρασκευή, και ώρα 09.30΄, 

συνεδρίασε η Δημοτική Επιτροπή Δήμου Φλώρινας, στην αίθουσα πολλαπλών χρήσεων του Δήμου 

Φλώρινας «ΝΕΟ ΠΑΡΚΟ» (αριθμός απόφασης 02/2024 Δημοτικής Επιτροπής), μετά από έγγραφη 

πρόσκληση (Ορθή Επανάληψη) του κου Προέδρου με ημερομηνία 19 Φεβρουαρίου 2024, 

αποτελούμενη από επτά (7) μέλη (άρθρ. 55 Ν. 3852/2010): 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ  
• Βασίλειος Γιαννάκης, Πρόεδρος 

• Σοφία Φουδούλη-Τζώτζη, Μέλος 

• Κωνσταντίνος Ρόζας, Μέλος 

• Αθανάσιος Μπέλτσος, Μέλος 

• Μιχαήλ Χάτζιος, Αναπληρωματικό Μέλος 

• Νικόλαος Ιωακειμίδης, Αντιπρόεδρος 

• Ιωάννης Βοσκόπουλος, Μέλος 

 

                       Ø 

 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ: ---- 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: ---- 

 

Λόγω του ότι ο κος Λάζαρος Αντωνιάδης, Αντιδήμαρχος Φλώρινας και τακτικό μέλος της Δημοτικής 

Επιτροπής αιτήθηκε άδεια απουσίας για τις 23/02/2024, κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος της 

Δημοτικής Επιτροπής, κος Μιχαήλ Χάτζιος, Αντιδήμαρχος Φλώρινας.  

 

Την τήρηση των πρακτικών αναλαμβάνει ο Δημοτικός υπάλληλος κος Ηλίας Πολυδωρόπουλος. 

Στην αρχή επικυρώνει τα πρακτικά της προηγούμενης συνεδρίασης. 

…………………………………………………………………………………………………………... 

ΑΡΙΘΜ. 72/2024: «Σχετικά με την αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου 

Φλώρινας». 

 

Στην συνέχεια ο κος Πρόεδρος, δίνει το λόγο στον κο Αθανάσιο Μπέλτσο, Αντιδήμαρχο Φλώρινας, ο 

οποίος παρουσιάζει το 1ο και μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με την εισήγηση της 

κας Μελπομένης Γερομιχαλού, Αν. Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Φλώρινας, ως εξής: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Φλώρινα 23/02/2024 

ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ                                Αρ.πρωτ.: ΔΥ 

ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ    

Διεύθυνση  Οικονομικών Υπηρεσιών 

Ταχ. Δ/νση: Πτολεμαίων 1 

Διοικητήριο 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

ΤΚ 53100 Φλώρινα 

Πληροφορίες : Γερομιχαλού Μελπομένη 

Τηλέφωνο 23850-44468 

 

            

                  Προς  

Την  Δημοτική Επιτροπή 

 ΕΝΤΑΥΘΑ 

 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 

Της Γερομιχαλού Μελπομένης, Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Διεύθυνσης  Οικονομικών 

Υπηρεσιών Δήμου Φλώρινας. 

 

ΘΕΜΑ: ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2024 

Έχοντας υπόψη:  

1) Τα οριζόμενα στην υπ. αριθμ. 7028/03-02-2004 (ΦΕΚ 253 Β΄) απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών, περί 

καθορισμού του τύπου του Προϋπολογισμού των Δήμων και Κοινοτήτων, όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις 

υπ. αριθμ. 64871/2007 (Β΄2253), 70560/2009 (Β΄2394), 50698/2011 (Β΄2832), 47490/2012 (Β΄3390), 

30842/2013 (Β΄1896), 29530/2014 (Β΄2059), 26945/31-7-2015,23976/22-07-2016, 25595/26-07-

2017,38347/25-07-2018, 55905/29-07-2019, 46735/23-07-2020, 55040/21-07-2021, 49039/2022 και 

63726/2023. 

2) Το εδάφιο α΄ της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010. 

3) Τα άρθρα 6, 7 και 8 του Β.Δ. 17-5/15-06/-1959 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α΄). 

4) Την υπ. αριθμ. 234/2023 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Φλώρινας και την υπ. αριθμ. 

973/09-01-2024 έγκριση του Προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου Φλώρινας από την Αποκεντρωμένη 

Διοίκηση Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας. 

5) Τα άρθρα 77 και 78 του Ν. 4172/2013 (ΦΕΚ Α΄167).  

6) Tα αιτήματα της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών με ΑΠ. 50461/26-10-2023, ΑΠ. 50560/27-10-2023 και ΑΠ. 

1713/12-01-2024. 

7) Τα αιτήματα της Δ/νσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Περιβάλλοντος με ΑΠ. 54831/22-11-2023, ΑΠ. 

57091/06-12-2023, ΑΠ. 2636/18-01-2024, ΑΠ. 2980/19-01-2024 και ΑΠ. 6271/12-02-2024. 

8) Την απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών με ΑΠ. 107967/15-12-2023 (ΑΔΑ: 9ΗΖ146ΜΤΛ6-ΗΡΝ) με 

θέμα την κατανομή ποσού για την υλοποίηση δράσεων διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς στους 

Δήμους της Χώρας, από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2023. 

9) Το από 09/02/2024 έγγραφο ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Δ/νσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης. 

10) Την απόφαση αρ. 52/19-02-2024 του Δημοτικού Συμβουλίου περί 1ης τροποποίησης Τεχνικού 

Προγράμματος Δήμου Φλώρινας για το έτος 2024.  

11) Το έγγραφο της Δ/νσης Πρώην Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού Δήμου Φλώρινας με ΑΠ. 4665/31-01-2024. 

Θα πρέπει να προχωρήσουμε στην υποχρεωτική αναμόρφωση του Προϋπολογισμού λαμβάνοντας υπ΄ όψιν το 

άρθρο 5 της ΚΥΑ  με ΑΠ. 63726/28-07-2023 (ΑΔΑ: ΩΧΓ846ΜΤΛ6-Θ5Λ) που αφορά τα πραγματικά 

οικονομικά αποτελέσματα και μεγέθη τους όπως αυτά έχουν διαμορφωθεί την 31/12/2023, προκειμένου ο 

προϋπολογισμός να καταστεί ρεαλιστικός και συγκεκριμένα 1) την ομάδα εσόδων Ι, β) την ομάδα εσόδων ΙΙ, 

γ) το χρηματικό υπόλοιπο και δ) τις πληρωμές υποχρεώσεων ΠΟΕ.  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

1) Την αναμόρφωση των ΚΑΕ του προϋπολογισμού έτους 2024 ως προς τα έσοδα που περιλαμβάνονται 

στον επισυναπτόμενο πίνακα: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ 

K.A. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  
ΠΡΟΥΠ/ΣΜΟΣ 

2024 
ΑΥΞΗΣΗ  ΜΕΙΩΣΗ 

ΤΕΛΙΚΑ 

ΔΙΑΜ/ΜΕΝΟΣ 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

0117 Μισθώματα δασών και 

δασικών εκτάσεων (αρθ.197 

ΚΔΚ, αρθ.39 ν.998/79) 

100.000,00   30.000,00 70.000,00 

0468 Τέλος ανανεώσιμων πηγών 

ενέργειας (άρθρο 38 του ν. 

2773/1999, άρθρο 25 του ν. 

3468/2006) 

60.000,00   30.000,00 30.000,00 

0624 Επιχορηγήσεις για το 

Πρόγραμμα "Βοήθεια στο 

Σπίτι" 

280.008,00   24.058,23 255.949,77 

1212.003 Κέντρο Κοινότητας Δήμου 

Φλώρινας (Απόφαση 

Ένταξης Αρ. Πρωτ. 6148/7-

12-2016 - ΕΣΠΑ 2014-

2020) 

123.628,62 27.955,38   151.584,00 

1219.016 Επιχορήγηση από ΠΕΔ 

Δ.Μ. ως συνδιοργανώτριας 

στις πολιτιστικές -

κοινωνικές -αθλητικές κ.α. 

εκδηλώσεις του Δήμου 

Φλώρινας (Απόφαση 

αρ.40/9-6-2022 ΑΔΑ : 

6ΠΒ7ΟΚΥ2-ΦΣΣ) 

10.000,00   5.000,00 5.000,00 

1322.014 Χρηματοδότηση από ΣΑΕΠ 

2019ΕΠ00510030 για το 

έργο "Ενεργειακή 

αναβάθμιση 8ου 

Νηπιαγωγείου Φλώρινας" 

59.641,66   59.641,66 0,00 

1322.018 Χρηματοδότηση από 

Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

ΙΙ για Προμήθεια 

μηχανολογικού εξοπλισμού 

(απορριμματοφόρα, 

μηχανήματα έργου κ.α.) 

Φλώρινας (Α.Π. 30292/19-

4-2019, ΑΔΑ 

:68Γ3465ΧΘ7-Ψ25) 

0,00 23.750,00   23.750,00 

1322.024 Χρηματοδότηση ΣΑΕΠ 

2019ΣΕ11910052 για τον 

Συνδικαιούχο 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ της πράξης 

"Ανοικτό Κέντρο Εμπορίου 

Δήμου Φλώρινας" του Επ. 

Προγρ. "Ανταγωνιστικότητα 

Επιχειρηματικότ. και 

Καινοτομία 2014-2020" 

(Ε.Π.ΑΝ.Ε.Κ.) 

360.945,00 5.905,50   366.850,50 

1322.054 Χρηματοδότηση απο το 

Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

ΙΙ για "΄Στέγαστρα στάσεων 

αστικής συγκοινωνίας 

Δήμου 

Φλώρινας΄΄(Απόφαση 

ένταξης  α.π. 36253/13-05-

2021 με 

ΑΔΑ:ΡΗ4Ε46ΜΤΛ6-ΒΧ0) 

0,00 49.996,80   49.996,80 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

1328.029 Ανάπλαση τμήματος 

ποταμού Σακουλέβα από 

την γέφυρα των 

δικαστηρίων έως την οδό 

Βουκεφάλα ως προς την 

πλακόστρωση των 

παραποτάμιων οδοών 

(ΕΣΣΒΑΑ) 

1.839.314,92   87.443,81 1.751.871,11 

1329.024 Χρηματοδότηση απο Ειδικό 

Αναπτυξιακό Πρόγραμμα 

(Ε.Α.Π.) Δυτικής 

Μακεδονίας 2012- 2016 για 

"Εργασίες συντήρησης 

πλατειών και κοινοχρήστων 

χώρων Τοπικών Κοινοτήτων 

Δ.Ε. Κάτω Κλεινών" 

302,51 5.336,40   5.638,91 

1329.041 Χρηματοδότηση απο Ειδικό 

Αναπτυξιακό Πρόγραμμα 

(Ε.Α.Π.) Δυτικής 

Μακεδονίας 2012- 2016 για 

"Συντήρηση ιστών 

δημοτικού φωτισμού και 

ηλεκτρολογικών 

εγκαταστάσεων ΔΕ Μελίτης 

και ΔΕ Περάσματος" 

0,00 29.750,00   29.750,00 

1511 Προσαυξήσεις εκπρόθεσμης 

καταβολής χρεών (άρθρο 6 

Ν.Δ. 356/74, άρθρο 16 Ν. 

2130/93). 

46.650,00   20.000,00 26.650,00 

1512 Πρόστιμα του ΚΟΚ, του 

Ν.Δ. 805/71 και του Α.Ν. 

170/67 (άρθρο 31 Ν. 

2130/93). 

60.000,00   10.000,00 50.000,00 

1519.006 ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΓΙΑ 

ΠΑΡΑΒΑΣΕΙΣ ΤΩΝ 

ΔΙΑΤΑΞΕΩΝ ΠΟΥ 

ΘΕΣΠΙΖΟΝΤΑΙ ΜΕ 

ΤΟΠΙΚΕΣ 

ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΕΣ 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΤΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ (Π.Χ. ΓΙΑ 

ΑΔΕΙΣ 

ΤΡΑΠΕΖΟΚΑΘΙΣΜΑΤΩΝ) 

40.000,00   20.835,24 19.164,76 

3211 Τέλη καθαριότητας και 

ηλεκτροφωτισμού. 

7.451,52 504,62   7.956,14 

3212 Τέλη και δικαιώματα 

ύδρευσης. 

140.917,25 525,57   141.442,82 

3213 Τέλη και δικαιώματα 

άρδευσης. 

6.083,48   9,81 6.073,67 

3214 Τέλη και δικαιώματα 

αποχέτευσης. 

46.015,62 1.714,49   47.730,11 

3215 Τέλος ακίνητης περιουσίας. 35.701,39 5.396,29   41.097,68 

3217 Εισφορά λόγω ένταξης η 

επέκτασης πολεοδομικών 

σχεδίων. 

96.837,79 2.429,94   99.267,73 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

3218 Τακτικά έσοδα επί των 

ακαθαρίστων εσόδων 

επιτηδευματιών 

104.587,39 5.258,91   109.846,30 

3219.001 Λοιπά έσοδα απο 

μισθώματα 

809.936,20 44.122,49   854.058,69 

3219.002 Λοιπά έσοδα (Πλήν 

μισθωμάτων) 

242.068,98 35.182,29   277.251,27 

3221 Έκτακτα γενικά έσοδα. 920.063,09   21.130,47 898.932,62 

4312.001 Επιχορήγηση Υπουργείου 

Εσωτερικών για την 

υλοποίηση του 

προγράμματος κοινωνικής 

προστασίας όπως 

προβλέπεται από το ν.δ. 

57/1973 και την αριθμ. 

33862/06-05-2019 κυα (Β' 

1699) όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει, με σκοπό την 

χορήγηση οικονομικών 

ενισχύσεων σε πληγέντες 

απο φυσικές καταστροφές 

(απόφαση α.π. 103488/1-12-

2023 ΑΔΑ: 9ΖΣΜ46ΜΤΛ6-

ΟΡΙ) 

10.560,00   10.560,00 0,00 

5111.001 Χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο από τακτικά 

έσοδα για την κάλυψη 

υποχρεώσεων παρελθόντων 

ετών 

500.000,00   412.667,17 87.332,83 

5111.002 Χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο από τακτικά 

έσοδα για την κάλυψη 

υποχρεώσεων παρελθόντων 

ετών (πρώην ΝΠΔΔ) 

0,00 26.510,67   26.510,67 

5111.003 Χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο από τακτικά 

έσοδα για την κάλυψη 

υποχρεώσεων παρελθόντων 

ετών (πρώην Κοινωφελής 

Επιχείρηση) 

0,00 96.937,32   96.937,32 

5112.001 Χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο απο  ΚΑΠ 

Επενδυτικών δαπανών 

(πρώην ΣΑΤΑ ΠΟΕ) 

636.420,00   72.912,00 563.508,00 

5113.002 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

επιχορήγηση ΥΠΕΣ για 

προσωπικό καθαριότητας 

Σχολικών Μονάδων ΙΔΟΧ 

26.000,00   26.000,00 0,00 

5113.003 Χρηματικό υπόλοιπο για το 

Πρόγραμμα Βοήθεια στο 

Σπίτι 

0,00 25.819,03   25.819,03 

5113.004 Χρηματικό υπόλοιπο 

υλοποίησης δράσεων 

διαχείρισης αδέσποτων 

ζώων συντροφιάς 

0,00 19.770,30   19.770,30 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

5113.005 Χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο από  

Πυροπροστασία 

0,00 29.525,03   29.525,03 

5121.001 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

Επιχορήγηση  ΠΕΔ Δ.Μ. ως 

συνδιοργανώτριας στις 

πολιτιστικές -κοινωνικές -

αθλητικές κ.α. εκδηλώσεις 

του Δήμου Φλώρινας 

(Απόφαση αρ.40/9-6-2022 

ΑΔΑ : 6ΠΒ7ΟΚΥ2-ΦΣΣ) 

0,00 4.999,93   4.999,93 

5121.002 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

Επιχορήγηση Υπουργείου 

Πολιτισμού για τις δαπάνες 

της δράσης "Πολιτιστικά 

δρώμενα Δήμου Φλώρινας 

2023"  (απόφαση α.π. 

409470/18-09-2023 ΑΔΑ: 

9Ο7Δ46ΝΚΟΤ-Η27) 

0,00 729,00   729,00 

5121.004 Χρηματικό υπόλοιπο από 

Χρηματοδότηση  ΕΣΠΑ για 

την πράξη «Συβουλευτική, 

κατάρτιση και πιστοποίηση 

ανέργων στην περιοχή 

παρέμβασης ΕΣΒΑΑ Δήμου 

Φλώρινας» Κωδ. Πράξης 

2022ΕΠ00510053 (Απόφ. 

Ένταξης α.π. 4060/10-10-

2022 ΑΔΑ:6Τ7Ν7ΛΨ-2ΣΕ) 

0,00 42.662,32   42.662,32 

5122.002 Χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο απο (ΣΑΤΑ 

ΣΧΟΛ.ΚΤ.ΠΟΕ) 

663.541,17   17.425,72 646.115,45 

5122.003 Χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο απο (ΣΑΤΑ 

ΠΟΕ) 

3.490.043,86   513.459,52 2.976.584,34 

5122.013 Χρηματικό υπόλοιπο από 

επιχορήγηση για 

αντικατάσταση των 

κερκίδων του κλειστού 

γυμναστηρίου του 

ΔΑΚ(πρώην ΝΠΔΔ) 

0,00 70.000,00   70.000,00 

5122.014 Χρηματικό υπόλοιπο από 

επιχορήγηση για 

αποκατάσταση φθορών 

υπόγειας αίθουσας του 

ΔΑΚ(πρώην ΝΠΔΔ) 

0,00 30,40   30,40 

5123.004 Χρηματικό υπόλοιπο για 

ασφαλιστικές εισφορές 

εργαζομένων προγράμματος 

ΟΑΕΔ 

33.670,56   970,24 32.700,32 

5123.010 Χρηματικό υπόλοιπο από 

εκλογική αποζημίωση 

23,71   23,71 0,00 

5123.012 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

μίσθωμα κληροδοτήματος 

Τηλέμαχου Ρόμπη 

12.403,72   513,31 11.890,41 

5123.014 Χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο από  

26.629,98   26.629,98 0,00 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

Πυροπροστασία 

5123.017 Χρηματικό υπόλοιπο από 

κάλυψη αναγκών αναφορικά 

με την προστασία των 

αδέσποτων μικρών ζώων 

12.243,68   10.065,70 2.177,98 

5123.020 Χρηματικό υπόλοιπο από 

ΕΑΠ Δ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

29.750,00   29.750,00 0,00 

5123.022 Χρηματικό υπόλοιπο από 

ΚΑΠ για την κάλυψη των 

λειτουργικών αναγκών των 

σχολείων Α/θμιας και 

Β/θμιας εκπαίδευσης (άρθρο 

55 ν. 1946/1991) 

0,00 1.597,60   1.597,60 

5123.024 Χρηματικό υπόλοιπο για 

κρατήσεις προς 

απόδοση(πρώην Κοινωφελή 

Επιχείρηση) 

0,00 242,38   242,38 

5123.025 Χρηματικό υπόλοιπο για 

καταβολή εφ΄άπαξ 

Βοηθήματος του 

Ν.103/1975(πρώην ΝΠΔΔ) 

0,00 20.619,69   20.619,69 

5123.026 Χρηματικό υπόλοιπο για 

καταβολή εφ΄άπαξ 

Αποζημίωσης(πρώην 

ΝΠΔΔ) 

0,00 3.092,64   3.092,64 

5123.027 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

επιχορήγηση  ΔΥΠΑ για το 

"Πρόγραμμα Απασχόλησης 

Μακροχρόνιων Ανέργων 

55-67 ετών" του 

ΟΑΕΔ(πρώην ΝΠΔΔ) 

0,00 3.856,24   3.856,24 

5123.028 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

επιχορήγηση(έκτακτη) για 

το "Πρόγραμμα 

Απασχόλησης 

Μακροχρόνιων Ανέργων 

55-67 ετών" του ΟΑΕΔ 

(πρώην ΝΠΔΔ) 

0,00 37.768,18   37.768,18 

5123.029 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

επιχορήγηση ΔΥΠΑ για το 

"Πρόγραμμα Απασχόλησης 

Μακροχρόνιων Ανέργων 

55-67 ετών" του 

ΟΑΕΔ(πρώην Κοινωφελή 

Επίχείρηση) 

0,00 81,92   81,92 

5123.030 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

επιχορήγηση Παιδικών & 

Βρεφονηπιακών σταθμών 

(πρώην ΝΠΔΔ) 

0,00 7.631,39   7.631,39 

5123.031 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

επιχορήγηση για 

Αποζημίωση μελών της 

Φιλαρμονικής Δήμου 

Φλώρινας (πρώην ΝΠΔΔ) 

0,00 13.060,00   13.060,00 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

5123.032 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

έκτακτη επιχορήγηση 

Δήμου Φλώρινας για 

λειτουργικές δαπάνες  

(πρώην ΝΠΔΔ) 

0,00 60.000,00   60.000,00 

5123.033 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

επιχορήγηση για καταβολή 

μισθοδοσίας υπαλλήλων 

ΙΔΟΧ με σύμβαση ΕΣΠΑ 

(πρώην ΝΠΔΔ) 

0,00 725,14   725,14 

5124.006 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

Κέντρο Συμβουλευτικής 

Υποστήριξης Γυναικών 

Θυμάτων Βίας (ΕΣΠΑ 

ΠΔΕ) 

2.000,00 1.684,58   3.684,58 

5124.007 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

Κέντρο Κοινότητας Δήμου 

Φλώρινας (ΠΔΕ) 

27.955,38   10.746,92 17.208,46 

5124.011 Χρηματικό Υπόλοιπο από 

Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

ΙΙ για Προμήθεια 

μηχανολογικού εξοπλισμού 

(απορριμματοφόρα, 

μηχανήματα έργου κ.α.) 

Φλώρινας (Α.Π. 30292/19-

4-2019, ΑΔΑ 

:68Γ3465ΧΘ7-Ψ25)» 

23.750,00   23.750,00 0,00 

5124.012 Χρηματικό υπόλοιπο απο E-

natura 

0,00 12.567,63   12.567,63 

5124.013 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

Green Inter-e-Mobility 

0,00 2.255,01   2.255,01 

5124.014 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

Ανοικτά Κέντρα Εμπορίου 

(Ε.Π. ΑΝ.Ε.Κ.) (ΔΗΜΟΣ 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ) 

7.328,57   7.328,57 0,00 

5124.015 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

Χρηματοδότηση του 

Επιχειρησιακού 

Προγράμματος ΄΄Δυτική 

Μακεδονία 2014-2020''με 

κωδικό ΟΠΣ 5070987 για 

την ΄΄Προμήθεια 

μηχανολογικού εξοπλισμού 

για την αντιμετώπιση 

έκτακτων καταστάσεων 

φυσικών καταστροφών και 

έντονων καιρικών 

φαινομένων στο Δήμο 

Φλώρινας΄΄ (απόφαση 

επιχορήγησης με α.π. 

2947/10-08-2021 -ΑΔΑ 

Ω0ΤΑ7ΛΨ-ΡΩΘ) 

144,00   144,00 0,00 

5124.016 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

Ανοικτά Κέντρα Εμπορίου 

(Ε.Π. ΑΝ.Ε.Κ.) 

(ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ) 

9.393,00   5.905,50 3.487,50 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

5124.018 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

ΚΗΦΗ( ΕΣΠΑ ΠΔΕ) 

(πρώην Κοινωφελή 

Επιχείρηση) 

0,00 7.786,27   7.786,27 

5124.019 Χρηματικό υπόλοιπο απο το 

Πρόγραμμα 

΄΄ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ΄΄ για τις 

δομές των ΚΔΑΠ (πρώην 

ΝΠΔΔ) 

0,00 16.229,38   16.229,38 

5124.020 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

Επιχορήγηση για το 

πρόγραμμα Εναρμόνιση 

Οικογενειακής και 

Επαγγελματικής Ζωής 

(ΕΣΠΑ) (πρώην ΝΠΔΔ) 

0,00 95.293,78   95.293,78 

5125.001 Χρηματικό υπόλοιπο από 

Ταμείο Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας για το έργο 

"Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ" 

11.652,03   11.263,67 388,36 

 
ΣΥΝΟΛΑ : 10.913.663,08 839.304,51 1.488.235,23 10.264.732,36 

  

2) Την αναμόρφωση των ΚΑΕ του προϋπολογισμού έτους 2024 ως προς τα έξοδα που περιλαμβάνονται 

στον επισυναπτόμενο πίνακα: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣMΟΥ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 

K.A. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΠΡΟΥΠ/ΣΜΟΣ 

2024 
ΑΥΞΗΣΗ  ΜΕΙΩΣΗ 

ΤΕΛΙΚΑ 

ΔΙΑΜ/ΜΕΝΟΣ 

00-6121 Ανιμισθία αιρετών - έξοδα 

παράστασης (άρθρο 92 Ν. 

3852/2010, άρθρα 230,242 

και 248 ΚΔΚ) 

179.800,00   3.500,00 176.300,00 

00-8112 Αμοιβές αιρετών αρχόντων 5.000,00 1.932,40   6.932,40 

00-8115.000 Διάφορα έξοδα 30.000,00   12.534,17 17.465,83 

00-8115.002 Χορήγηση οικονομικών 

ενισχύσεων σε πληγέντες 

απο φυσικές καταστροφές 

(Επιχορήγηση Υπουργείου 

Εσωτερικών ) 

10.560,00   10.560,00 0,00 

00-8262.007 Επιστροφή χρημάτων λόγω 

ανάκλησης κατανομής 

χρηματοδότησης ΠΔΕ 

(ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ) 

0,00 17.208,46   17.208,46 

00-8262.008 Επιστροφή χρημάτων λόγω 

ανάκλησης κατανομής 

χρηματοδότησης ΠΔΕ (E-

NATURA) 

0,00 11.000,00   11.000,00 

00-8262.009 Επιστροφή χρημάτων λόγω 

ανάκλησης κατανομής 

χρηματοδότησης ΠΔΕ 

(ΕΣΠΑ-Συβουλευτική, 

κατάρτιση και πιστοποίηση 

ανέργων στην περιοχή 

παρέμβασης ΕΣΒΑΑ) 

0,00 37.917,40   37.917,40 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

00-8262.010 Επιστροφή χρημάτων λόγω 

ανάκλησης κατανομής 

χρηματοδότησης ΠΔΕ (e-

Mobility) 

0,00 2.255,01   2.255,01 

00-8511.011 Τέλη καθαριότητας και 

ηλεκτροφωτισμού. 

6.651,52 1.009,24   7.660,76 

00-8511.012 Τέλη και δικαιώματα 

ύδρευσης. 

135.917,25 1.051,14   136.968,39 

00-8511.013 Τέλη και δικαιώματα 

άρδευσης. 

1.897,37   169,81 1.727,56 

00-8511.014 Τέλη και δικαιώματα 

αποχέτευσης. 

42.015,62 3.428,98   45.444,60 

00-8511.015 Τέλος ακίνητης περιουσίας. 25.201,39 10.792,58   35.993,97 

00-8511.017 Εισφορά λόγω ένταξης η 

επέκτασης πολεοδομικών 

σχεδίων. 

93.337,79 4.543,28   97.881,07 

00-8511.018 Τακτικά έσοδα επί των 

ακαθαρίστων εσόδων 

επιτηδευματιών 

98.587,39 9.653,54   108.240,93 

00-8511.019 Λοιπά έσοδα απο μισθώματα 766.180,34 44.664,83   810.845,17 

00-8511.020 Λοιπά έσοδα (Πλήν 

μισθωμάτων) 

220.755,09 42.738,63   263.493,72 

00-8511.021 Έκτακτα γενικά έσοδα 863.363,80   16.257,69 847.106,11 

00-8511.022 Λοιπά έσοδα απο μισθώματα 

Κληροδότημα Ρόμπη 

0,00 493,95   493,95 

10-6142.003 Αμοιβές ορκωτών λογιστών  

Δήμου Φλώρινας 

5.500,00 5.500,00   11.000,00 

10-6261.002 Απολυμάνσεις-

Απεντομώσεις κτιρίων Δ.Ε. 

Φλώρινας 

6.500,00   4.000,00 2.500,00 

10-6278 Δαπάνες φύλαξης κτιρίων 

(αρθ.21 παρ.11 ν.3731/2008) 

10.000,00   10.000,00 0,00 

10-6635 Προμήθεια λοιπών ειδών 

υγιεινής και καθαριότητας 

8.500,00   3.500,00 5.000,00 

10-7133.001 Έπιπλα, σκέυη 5.000,00   5.000,00 0,00 

10-7133.003 Προμήθεια επίπλων Δήμου 

Φλώρινας (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών -

Πρώην ΣΑΤΑ ΠΟΕ) 

0,00 10.000,00   10.000,00 

10-7134.001 Προμήθεια μηχανογραφικού 

υλικού (ηλεκτρονικοί 

υπολογιστές, λογισμικά  και 

συναφή) 

11.000,00   11.000,00 0,00 

10-7134.004 Προμήθεια μηχανογραφικού 

υλικού (ηλεκτρονικοί 

υπολογιστές, λογισμικά  και 

συναφή) ((ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών -

Πρώην ΣΑΤΑ ΠΟΕ) 

0,00 34.200,00   34.200,00 

10-7134.005 Προμήθεια λογισμικού -

εφαρμογής διαχείρισης 

Λαϊκών Αγορών (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών -

Πρώην ΣΑΤΑ ΠΟΕ) 

0,00 4.960,00   4.960,00 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

10-7134.006 Προμήθεια λογισμικού -

εφαρμογής  συστήματος 

ηλεκτρονικών πληρωμών 

των οφειλετών του Δήμου 

στην ιστοσελίδα του Δήμου 

Φλώρινας (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών -

Πρώην ΣΑΤΑ ΠΟΕ) 

0,00 14.880,00   14.880,00 

10-7135.001 Λοιπός εξοπλισμός Δήμου 

Φλώρινας 

1.000,00   1.000,00 0,00 

10-7135.006 Προμήθεια λοιπού 

εξοπλισμού Δήμου Φλώρινας 

(ΚΑΠ Επενδυτικών 

Δαπανών -Πρώην ΣΑΤΑ 

ΠΟΕ) 

0,00 37.200,00   37.200,00 

10-8111 Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 

7.000,00   3.255,01 3.744,99 

10-8115 Διάφορα έξοδα 25.000,00   18.427,76 6.572,24 

15-6023 Αποζημίωση απολυομένων 

αορίστου χρόνου 

0,00 14.940,00   14.940,00 

15-6041.001 Τακτικές αποδοχές 

προσωπικού ΙΔΟΧ για την 

καθαριότητα σχολικών 

μονάδων (Επιχορήγηση 

ΥΠΕΣ) 

300.000,00 12.016,25   312.016,25 

15-7135.007 Προμήθεια υλικών ύδρευσης 

- αποχέτευσης Σχολικών 

Κτιρίων Δήμου Φλώρινας 

(ΣΑΤΑ ΣΧΟΛ. ΠΟΕ) 

24.800,00   17.425,72 7.374,28 

15-8115 Διάφορα έξοδα 12.000,00   10.535,70 1.464,30 

20-6117.000 Λοιπές αμοιβές λοιπών 

εκτελούντων ειδικές 

υπηρεσίες με την ιδιότητα 

του ελεύθερου επαγγελματία 

8.000,00   3.000,00 5.000,00 

20-6142.004 Υπηρεσίες διαχείρισης 

ανακυκλώσιμων-αδρανών 

υλικών 

7.000,00   3.000,00 4.000,00 

20-6262.002 Απομάκρυνση μπαζών 8.000,00   5.000,00 3.000,00 

20-6265.002 Επισκευή βυθιζόμενων 

κάδων διαβαθμισμένης 

συμπίεσης 

12.000,00   4.000,00 8.000,00 

20-6277.006 Δαπάνες πλύσεων κάδων 

απορ/των και σαρώσεων 

οδών 

5.000,00   5.000,00 0,00 

20-6277.025 Ενίσχυση του μηχανισμού 

καθαριότητας για την 

αποκομιδή ανακυκλώσιμων 

υλικών και βιοαποβλήτων 

στο Δήμο Φλώρινας και 

σύμμεικτων απορριμμάτων 

στις Δημοτικές Ενότητες και 

οικισμού  του Δήμου 

Φλώρινας 

460.000,00   88.685,72 371.314,28 

20-6673.002 Προμήθεια 

ανταλλακτικών(κάδων  κλπ) 

10.000,00   5.000,00 5.000,00 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

20-6699.002  Προμήθειες αναλωσίμων 

υπηρεσίας καθαριότητας και 

ηλεκτροφωτισμού 

6.000,00 366,78   6.366,78 

20-7134.001 Προμήθεια μηχανογραφικού 

υλικού (ηλεκτρονικοί 

υπολογιστές, λογισμικά  και 

συναφή) 

3.000,00   3.000,00 0,00 

20-7135.001 Λοιπός εξοπλισμός 10.000,00   10.000,00 0,00 

20-7135.009 Προμήθεια κάδων 

απορριμμάτων Δ.Ε. 

Φλώρινας 

5.000,00   5.000,00 0,00 

20-7135.010 Προμήθεια κάδων 

απορριμμάτων Δ.Ε. Μελίτης 

3.000,00   3.000,00 0,00 

20-7135.011 Προμήθεια κάδων 

απορριμμάτων Δ.Ε. 

Περάσματος 

3.000,00   3.000,00 0,00 

20-7135.012 Προμήθεια κάδων 

απορριμμάτων Δ.Ε. Κάτω 

Κλεινών 

3.000,00   3.000,00 0,00 

20-7135.029 Προμήθεια κάδων 

απορριμμάτων Δήμου 

Φλώρινας (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών -

Πρώην ΣΑΤΑ ΠΟΕ) 

0,00 14.000,00   14.000,00 

20-8111 Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 

6.000,00 1.022,95   7.022,95 

20-8115.000 Διάφορα έξοδα 300.000,00 114.004,55   414.004,55 

25-6262.014 Εργασίες επισκευής 

συντήρησης δικτύου 

άρδευσης Δήμου Φλώρινας 

5.000,00   2.000,00 3.000,00 

25-7336.517 Συντήρηση και επεκταση 

αρδευτικών δικτύων Δήμου 

Φλώρινας  (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών 

ΣΑΤΑ ΠΟΕ) 

35.000,00   25.000,00 10.000,00 

25-8115 Διάφορα έξοδα 0,00 74.400,00   74.400,00 

30-6262.047 Συντήρηση και επισκευή 

ιστών δημοτικού φωτισμού 

Δ.Ε. Φλώρινας 

7.440,00   7.440,00 0,00 

30-6262.048 Εργασίες αποχιονισμού - 

αντιμετώπισης παγετού 

Δήμου Φλώρινας 

330.000,00   10.000,00 320.000,00 

30-6262.049 Εργασίες επισκευής, 

τοποθέτησης και 

αποξήλωσης 

χριστουγεννιάτικου 

στολισμού στη Δ.Ε. 

Φλώρινας 

21.200,00   7.923,00 13.277,00 

30-6262.050 Εργασίες επισκευής, 

τοποθέτησης και 

αποξήλωσης 

χριστουγεννιάτικου 

στολισμού στη Δ.Ε. Μελίτης 

19.680,00   6.172,50 13.507,50 

30-6262.051 Εργασίες επισκευής, 

τοποθέτησης και 

αποξήλωσης 

19.730,00   7.459,51 12.270,49 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

χριστουγεννιάτικου 

στολισμού στη Δ.Ε. 

Περάσματος 

30-6262.052 Εργασίες επισκευής, 

τοποθέτησης και 

αποξήλωσης 

χριστουγεννιάτικου 

στολισμού στη Δ.Ε. Κάτω 

Κλεινών 

19.686,00   7.879,00 11.807,00 

30-6262.062 Εργασίες βαφής ιστών Δ.Ε. 

Φλώρινας 

3.000,00   3.000,00 0,00 

30-6262.063 Εργασίες βαφής ιστών Δ.Ε. 

Μελίτης 

3.000,00   3.000,00 0,00 

30-6262.064 Εργασίες βαφής ιστών Δ.Ε. 

Περάσματος 

3.000,00   3.000,00 0,00 

30-6262.065 Εργασίες βαφής ιστών Δ.Ε. 

Κ.Κλεινών 

3.000,00   3.000,00 0,00 

30-6262.070 Εργασίες τοποθέτησης νέων 

φωτιστικών κεφαλών στην 

πόλη της Φλώρινας 

0,00 37.200,00   37.200,00 

30-6662.009 Προμήθεια κιγκλιδωμάτων 

για την Δ.Ε. Φλώρινας 

5.000,00   5.000,00 0,00 

30-6662.010 Προμήθεια κιγκλιδωμάτων 

για την Δ.Ε. Μελίτης 

5.000,00   5.000,00 0,00 

30-6662.012 Προμήθεια κιγκλιδωμάτων 

για την Δ.Ε. Κ. Κλεινών 

5.000,00   5.000,00 0,00 

30-7131.003 Προμήθεια 

πολυμηχανήματος με 

εξοπλισμό επούλωσης 

λάκκων (ΚΑΠ Επενδυτικών 

δαπανών - ΣΑΤΑ 2023) 

84.543,75   58.420,07 26.123,68 

30-7133.001 Έπιπλα, σκέυη για χρήση της 

τεχνικής υπηρεσίας 

1.000,00   1.000,00 0,00 

30-7134.001 Προμήθεια μηχανογραφικού 

υλικού (ηλεκτρονικοί 

υπολογιστές, λογισμικά  και 

συναφή) 

3.000,00   3.000,00 0,00 

30-7135.001 Λοιπός εξοπλισμός Δ.Ε 

Φλώρινας 

5.000,00   5.000,00 0,00 

30-7135.005 Προμήθεια παγκακίων για 

την Δ.Ε. Φλώρινας 

3.000,00   3.000,00 0,00 

30-7135.006 Προμήθεια παγκακίων για 

την Δ.Ε. Μελίτης 

3.000,00   3.000,00 0,00 

30-7135.007 Προμήθεια παγκακίων για 

την Δ.Ε. Περάσματος 

3.000,00   3.000,00 0,00 

30-7135.008 Προμήθεια παγκακίων για 

την Δ.Ε. Κ Κλεινών 

3.000,00   3.000,00 0,00 

30-7135.030 Προμήθεια πινακίδων και 

υλικών οδοσήμανσης  (ΚΑΠ 

Επενδυτικών δαπανών ΣΑΤΑ 

Π.Ο.Ε.) 

11.807,16   11.807,16 0,00 

30-7135.036 Προμήθεια προστατευτικής 

σκάφης -λινάτσας και 

μεταλλικής περίφραξης 

2.000,00   2.000,00 0,00 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

30-7135.043 Προμήθεια πινακίδων και 

υλικών οδοσήμανσης Δ.Ε. 

Κάτω Κλεινών (ΚΑΠ 

Επενδυτικών δαπανών ΣΑΤΑ 

Π.Ο.Ε.) 

24.800,00   24.000,00 800,00 

30-7135.044 Προμήθεια παγκακίων 

Δήμου Φλώρινας (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών -

Πρώην ΣΑΤΑ ΠΟΕ) 

0,00 12.000,00   12.000,00 

30-7135.045 Προμήθεια προστατευτικής 

σκάφης -λινάτσας και 

μεταλλικής περίφραξης 

(ΚΑΠ Επενδυτικών 

Δαπανών -Πρώην ΣΑΤΑ 

ΠΟΕ) 

0,00 5.000,00   5.000,00 

30-7323.507 Ασφαλτοστρώσεις οδών, 

κατασκευή τοιχείων 

αντιστήριξης και 

περιφράξεων Δήμου 

Φλώρινας (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών 

ΣΑΤΑ ΠΟΕ ) 

91.858,57   55.369,48 36.489,09 

30-7325.405 Έργο φωταγώγησης 

αγαλμάτων, προτομών και 

λοιπων μνημείων πόλης 

Φλώρινας (ΚΑΠ 

Επενδυτικών δαπανών - 

ΣΑΤΑ 2023) 

74.400,00   74.400,00 0,00 

30-7333.508 Συντήρηση οδών, γεφυρών, 

πεζοδρομίων και 

κοινοχρήστων χώρων Δήμου 

Φλώρινας (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών 

ΣΑΤΑ ΠΟΕ:2.668.928,40 € -

ΕΑΠ ΔΜ 2012-2016 

:400.000,00 €) 

3.068.928,40   393.861,51 2.675.066,89 

30-7334.410 Αποκαταστάσεις 

πλακοστρώσεων 

πεζοδρομίων και 

κοινοχρήστων χώρων Δ.Ε. 

Φλώρινας (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών - 

ΣΑΤΑ Π.Ο.Ε.) 

36.000,00   36.000,00 0,00 

30-7422.002 Δαπάνες κατεδάφισης 

αυθαιρέτων ή και 

επικίνδυνων κτισμάτων Δ.Ε. 

Μελίτης 

5.000,00   2.316,00 2.684,00 

30-7422.003 Δαπάνες κατεδάφισης 

αυθαιρέτων ή και 

επικίνδυνων κτισμάτων Δ.Ε. 

Περάσματος 

5.000,00 4.000,00   9.000,00 

30-7422.004 Δαπάνες κατεδάφισης 

αυθαιρέτων ή και 

επικίνδυνων κτισμάτων Δ.Ε. 

Κ. Κλεινών 

5.000,00 2.316,00   7.316,00 

30-8111 Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 

10.000,00 4.763,36   14.763,36 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

30-8115.000 Διάφορα έξοδα 35.000,00 15.550,64   50.550,64 

30-8122.001 Διάφορα Έργα(Ε.Α.Π.) 0,00 5.336,40   5.336,40 

35-6262.004 Εργασίες συντήρησης 

πρασίνου και κηποτεχνίας 

Δ.Ε. Μελίτης 

14.000,00 3.000,00   17.000,00 

35-6262.005 Εργασίες συντήρησης 

πρασίνου και κηποτεχνίας 

Δ.Ε. Περάσματος 

14.000,00   3.000,00 11.000,00 

35-7413.022 Διαχειριστική μελέτη 

δημοτικού δάσους Τ.Κ. 

Ατραπού (ΚΑΠ Επενδυτικών 

Δαπανών ΣΑΤΑ Π.Ο.Ε.) 

15.714,42   15.714,42 0,00 

35-7413.023 Διαχειριστική μελέτη 

δημοτικού δάσους Τ.Κ. 

Κρατερού (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών 

ΣΑΤΑ Π.Ο.Ε.) 

15.500,00   15.500,00 0,00 

35-7413.025 Διαχειριστική μελέτη κατά 

νομή δάσους Κλαδοράχης 

Δήμου Φλώρινας (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών 

ΣΑΤΑ Π.Ο.Ε.) 

6.455,45   6.455,45 0,00 

35-7413.026 Διαχειριστική μελέτη του 

Δημοτικού Δάσους 

Παρορίου Δήμου 

Φλώρινας(ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών 

ΣΑΤΑ Π.Ο.Ε.) 

8.060,00   8.060,00 0,00 

35-7413.028 Διαχειριστική μελέτη 

δημοτικού δάσους 

Κοινότητας Βεύης Δήμου 

Φλώρινας (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών 

ΣΑΤΑ Π.Ο.Ε.) 

0,00 7.078,33   7.078,33 

40-7134.001 Προμήθεια μηχανογραφικού 

υλικού (ηλεκτρονικοί 

υπολογιστές, λογισμικά  και 

συναφή) 

3.000,00   3.000,00 0,00 

40-8115 Διάφορα έξοδα 500,00   189,75 310,25 

45-6262.009 Εργασίες απολύμανσης 

οστών μετά από διενέργεια 

ανακομιδής οστών 

1.000,00 240,00   1.240,00 

45-7135.005 Προμήθεια μαρμάρινων 

οστεοθυρίδων κοιμητηρίων 

5.000,00   5.000,00 0,00 

45-7135.006 Προμήθεια οστεοθυρίδων 

κοιμητηρίων (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών -

Πρώην ΣΑΤΑ ΠΟΕ) 

0,00 7.000,00   7.000,00 

45-7326.002 Κατασκευή 

αποστραγγγιστικού δικτύου 

κοιμητηριίων Δήμου 

Φλώρινας (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών - 

ΣΑΤΑ ΠΟΕ) 

30.000,00   30.000,00 0,00 

45-8115 Διάφορα έξοδα 25.000,00   24.442,00 558,00 

50-8115 Διάφορα έξοδα 200,00   119,00 81,00 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

55-7331.017 Διαμόρφωση χώρων υγιεινής 

στο ισόγειο του 

Διοικητηρίου(ΚΕΠ Δήμου 

Φλώρινας) στο πλαίσιο του 

έργου ''Εκσυγχρονισμός των 

ΚΕΠ''(Χρηματοδότηση 

Ταμείο Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας) 

35.100,00   11.263,67 23.836,33 

60-8111.002 Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού (πρώην ΝΠΔΔ -

ΕΣΠΑ) 

34.000,00   34.000,00 0,00 

60-8115.000 Διάφορα έξοδα ''Κέντρου 

Κοινότητας Δήμου 

Φλώρινας'' 

500,00   248,64 251,36 

60-8115.001 Διάφορα έξοδα "Κέντρο 

Συμβουλευτικής 

Υποστήριξης γυναικών 

θυμάτων βίας στο Δήμο 

Φλώρινας" 

1.000,00 492,99   1.492,99 

60-8115.004 Διάφορα έξοδα (πρώην 

ΝΠΔΔ- ΕΣΠΑ) 

20.000,00   20.000,00 0,00 

64-7333.001 Ανάπλαση τμήματος 

ποταμού Σακουλέβα από την 

γέφυρα των δικαστηρίων έως 

την οδό Βουκεφάλα ως προς 

την πλακόστρωση των 

παραποτάμιων οδοών 

(ΕΣΣΒΑΑ) 

1.839.314,92   87.443,81 1.751.871,11 

69-7135.018 Στέγαστρα στάσεων αστικής 

συγκοινωνίας Δήμου 

Φλώρινας΄΄(Χρηματοδότηση 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ- Απόφαση 

ένταξης  α.π. 36253/13-05-

2021 με 

ΑΔΑ:ΡΗ4Ε46ΜΤΛ6-ΒΧ0) 

0,00 49.996,80   49.996,80 

69-7331.001 Ενεργειακή αναβάθμιση 8ου 

Νηπιαγωγείου Φλώρινας 

(ΣΑΕΠ 2019ΕΠ00510030) 

59.641,66   59.641,66 0,00 

70.01-

7135.000 

Λοιπός εξοπλισμός 372,00   372,00 0,00 

70.02-

7134.001 

Προμήθεια μηχανογραφικού 

υλικού (ηλεκτρονικοί 

υπολογιστές, λογισμικά  και 

συναφή) 

2.000,00   2.000,00 0,00 

70.02-

7135.000 

Λοιπός εξοπλισμός 500,00   500,00 0,00 

70.02-

7135.011 

Προμήθεια υλικών στέγης 

(κεραμίδια και υδρορροές) 

της Αίθουσας Πολλαπλών 

Χρήσεων του Δήμου 

Φλώρινας 

5.000,00   5.000,00 0,00 

70.02-

7135.015 

Προμήθεια 

αναβατορίου/πλατφόρμας για 

ΑμεΑ για την Αίθουσα 

Πολλαπλών Χρήσεων 

5.000,00   5.000,00 0,00 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

70.02-

7135.017 

Προμήθεια υλικών στέγης 

(κεραμίδια και υδρορροές) 

της Αίθουσας Πολλαπλών 

Χρήσεων του Δήμου 

Φλώρινας  (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών -

Πρώην ΣΑΤΑ ΠΟΕ) 

0,00 5.000,00   5.000,00 

70.02-

7135.018 

Προμήθεια 

αναβατορίου/πλατφόρμας για 

ΑμεΑ για την Αίθουσα 

Πολλαπλών Χρήσεων  (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών -

Πρώην ΣΑΤΑ ΠΟΕ) 

0,00 5.000,00   5.000,00 

70.02-8111 Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 

2.000,00   1.860,16 139,84 

70.02-

8115.000 

Διάφορα έξοδα 15.000,00 33.297,05   48.297,05 

70.02-

8115.001 

Διάφορα έξοδα 

(Επιχορήγηση ΠΕΔ 

Αρ.απόφασης 40/9-6-2022 -

ΑΔΑ: 6ΠΒ7ΟΚΥ2-ΦΣΣ 

5.000,00   0,07 4.999,93 

70.02-

8115.002 

Διάφορα έξοδα(Επιχορήγηση 

Υπουργείου Πολιτισμού & 

Αθλητισμού) 

0,00 727,00   727,00 

70.02-

8121.001 

Αγορές κτιρίων τεχνικών 

έργων και προμήθειες 

παγίων(Πρόγραμμα Βοήθεια 

στο σπίτι) 

0,00 1.760,80   1.760,80 

70.03-

7134.001 

Προμήθεια μηχανογραφικού 

υλικού (ηλεκτρονικοί 

υπολογιστές, λογισμικά  και 

συναφή) 

3.700,00   3.700,00 0,00 

70.03-8111 Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 

1.000,00   757,92 242,08 

70.04-

6117.006 

Κτηνιατρική παρακολούθηση 

οικόσιτων ζώων Ζωολογικού 

Κήπου Δήμου Φλώρινας 

4.000,00   277,52 3.722,48 

70.04-

6117.009 

Διαχείριση ανεπιτήρητων 

παραγωγικών  ζώων 

5.000,00 2.182,08   7.182,08 

70.04-

6117.010 

Αμοιβές ελεύθερου 

επαγγελματία  για τη 

σύλληψη - μεταφορά 

αδέσποτων ζώων συντροφιάς 

15.000,00 10.500,00   25.500,00 

70.04-

6662.004 

Προμήθεια υλικών επισκευής 

εγκαταστάσεων Ζωολογικού 

Πάρκου Φλώρινας(χρώματα) 

3.000,00 1.005,20   4.005,20 

70.04-

6662.006 

Προμήθεια υλικών επισκευής 

εγκαταστάσεων Ζωολογικού 

Πάρκου 

Φλώρινας(οικοδομικά υλικά 

,υλικά σιδηροκατασκευών 

κλπ.) 

1.000,00 3.056,29   4.056,29 

70.04-

6699.007 

Προμήθεια τροφών για τα 

οικόσιτα ζώα του 

Ζωολογικού Κήπου 

Φλώρινας 

17.538,70   5.966,05 11.572,65 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

70.04-

7131.001 

Προμήθεια μηχανημάτων 

εργασιών Υπηρεσίας 

Πρασίνου 

2.000,00   2.000,00 0,00 

70.04-

7131.002 

Προμήθεια μηχανημάτων 

εργασιών Υπηρεσίας 

Πρασίνου (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών -

Πρώην ΣΑΤΑ ΠΟΕ) 

0,00 2.000,00   2.000,00 

70.04-

7134.001 

Προμήθεια μηχανογραφικού 

υλικού (ηλεκτρονικοί 

υπολογιστές, λογισμικά  και 

συναφή) 

2.000,00   2.000,00 0,00 

70.04-

7323.001 

Διάνοιξη δασικού δρόμου 

Γ΄κατηγορίας στη συστάδα 

1δ του δάσους Μελίτης  

(ΚΑΠ Επενδυτικών 

Δαπανών ΣΑΤΑ ΠΟΕ) 

101,76   101,76 0,00 

70.04-8111 Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 

2.000,00 1.598,31   3.598,31 

70.04-8115 Διάφορα έξοδα 15.000,00   11.566,11 3.433,89 

70.05-

6041.001 

Πρόσληψη προσωπικού για 

ανάγκες πυρασφάλειας για 

την αντιπυρική περίοδο, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 206 του 

Ν.3584/2007),τροποποίηθηκε 

δυνάμει του άρθρου 43 

Ν.5043/2023 με ισχύ από 

13/4/2023  

(ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΠΟΕ) 

20.100,00 2.000,00   22.100,00 

70.05-

6054.001 

ΕΦΚΑ εισφορές ΑΠΔ 

Εργοδότη προσωπικού για 

τις ανάγκες της 

πυρασφάλειας σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 206 

του 

Ν.3584/2007,τροποποίηθηκε 

δυνάμει του άρθρου 43 

Ν.5043/2023 με ισχύ από 

13/4/2023  

(ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΠΟΕ ) 

4.900,00 895,05   5.795,05 

70.05-

7133.001 

Προμήθεια επίπλων , σκευών 1.000,00   1.000,00 0,00 

70.05-

7134.001 

Προμήθεια μηχανογραφικού 

υλικού (ηλεκτρονικοί 

υπολογιστές, λογισμικά  και 

συναφή) 

1.000,00   1.000,00 0,00 

70.05-

7135.001 

Προμήθεια πινακίδων 

σήμανσης 

1.000,00   1.000,00 0,00 

70.05-

7135.007 

Προμήθεια ειδών 

επικοινωνίας(ασύρματοι κ.α.) 

2.000,00   2.000,00 0,00 

70.05-

7135.008 

Προμήθεια σειρήνων και 

εξοπλισμού Πολιτικής 

Άμυνας 

3.000,00   3.000,00 0,00 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

70.05-

7135.009 

Προμήθεια ειδών 

επικοινωνίας(ασύρματοι 

κ.α.)(ΚΑΠ Επενδυτικών 

Δαπανών -Πρώην ΣΑΤΑ 

ΠΟΕ) 

0,00 3.000,00   3.000,00 

70.05-

7135.010 

Προμήθεια σειρήνων και 

εξοπλισμού Πολιτικής 

Άμυνας (ΚΑΠ Επενδυτικών 

Δαπανών -Πρώην ΣΑΤΑ 

ΠΟΕ) 

0,00 3.000,00   3.000,00 

70.05-8111 Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 

5.000,00   5.000,00 0,00 

70.05-

8115.000 

Διάφορα έξοδα 5.000,00   5.000,00 0,00 

70.07-6013 Εφάπαξ βοήθημα του Ν 

103/75 

10.000,00 13.712,33   23.712,33 

70.07-

6474.000 

Έξοδα λοιπών παρεμφερών 

δρασηριοτήτων 

0,00 5.000,00   5.000,00 

70.07-

7133.002 

Προμήθεια επίπλων -σκευων 5.000,00   3.000,00 2.000,00 

70.07-

7135.000 

Λοιπός εξοπλισμός 5.000,00   5.000,00 0,00 

70.07-

7135.001 

Προμήθεια ηλιακών 

θερμοσιφώνων 

2.000,00   2.000,00 0,00 

70.07-

7135.002 

Προμήθεια κερκίδων 0,00 70.000,00   70.000,00 

70.07-

7135.003 

Προμήθεια ηλιακών 

θερμοσιφώνων (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών -

Πρώην ΣΑΤΑ ΠΟΕ) 

0,00 4.000,00   4.000,00 

70.07-8111 Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 

1.000,00   455,24 544,76 

70.07-8115 Διάφορα έξοδα 30.000,00 79.807,41   109.807,41 

70.08-

7134.001 

Ηλεκτρονικοί υπολογιστές 

και ηλεκτρονικά 

συγκροτήματα και λογισμικά 

2.500,00   2.500,00 0,00 

70.08-

7135.000 

Λοιπός εξοπλισμός 2.000,00   2.000,00 0,00 

70.08-8115 Διάφορα έξοδα 13.300,00   12.902,41 397,59 

9111 Αποθεματικό 121.899,33   117.689,28 4.210,05 

 ΣΥΝΟΛΑ : 10.174.539,68 927.696,01 1.576.626,73 9.525.608,96 

 

Επιπλέων εισηγούμαστε την αναμόρφωση :     

Στον ΚΑ Εξόδων 60-6643.002  την αλλαγή της περιγραφής του από «Προμήθεια καυσίμων και 

λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων (ΚΔΑΠ)» σε «Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό (ΚΔΑΠ)» 

Στον ΚΑ Εξόδων 60-6643.003  την αλλαγή της περιγραφής του από «Προμήθεια καυσίμων και 

λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων (ΚΔΑΠ- ΑΜΕΑ)» σε «Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση 

και φωτισμό (ΚΔΑΠ- ΑΜΕΑ)» 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

Στον ΚΑ Εξόδων 30-7333.508  την αλλαγή της περιγραφής του από «Συντήρηση οδών, γεφυρών, 

πεζοδρομίων και κοινοχρήστων χώρων Δήμου Φλώρινας (ΚΑΠ Επενδυτικών Δαπανών ΣΑΤΑ 

ΠΟΕ:2.668.928,40 € -ΕΑΠ ΔΜ 2012-2016 :400.000,00 €)» σε «Συντήρηση οδών, γεφυρών, 

πεζοδρομίων και κοινοχρήστων χώρων Δήμου Φλώρινας (ΚΑΠ Επενδυτικών Δαπανών ΣΑΤΑ ΠΟΕ: 

2.275.066,89 € -ΕΑΠ ΔΜ 2012-2016 :400.000,00 €)» 

Την αλλαγή στην περιγραφή του ΚΑ Εσόδων  1212.003 και των ΚΑ Εξόδων 60-6041.000, 60-

6054.000, 60-6422.000, 60-6495.000, 60-6643.000, 60-7133.000, 60-7134.000 που αφορούν το Κέντρο 

Κοινότητας  του Δήμου Φλώρινας, του πρωτοκόλλου της Απόφασης Ένταξης απο 6148/7-12-2016 σε 

4966/27-11-2023 (ΑΔΑ: ΩΧ4Θ7ΛΨ-ΣΨΨ) 

Την αλλαγή στην περιγραφή του ΚΑ Εσόδων  1212.004 και των ΚΑ Εξόδων 60-6041.001, 60-

6054.001, 60-6232.001, 60-6422.001, 60-6495.001, 60-6643.001, 60-7133.001 που αφορούν το Κέντρο 

Συμβουλευτικής Υποστήριξης Γυναικών του Δήμου Φλώρινας, του πρωτοκόλλου της Απόφασης 

Ένταξης από 789/22-2-2017 σε 77/15-01-2024 (ΑΔΑ: Ψ2Φ27ΛΨ-1ΚΟ) 

 

                          Για την 

                                                                                                        Οικονομική Υπηρεσία          

 Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών 

Γερομιχαλού Μελπομένη 

             ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 

 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Αφού άκουσε τα παραπάνω, έχοντας υπόψη την παρ.7 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.7.2018) «Μεταρρύθμιση 

του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 

Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]», το άρθρο 3 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλα επείγοντα ζητήματα, τα άρθρα 8 και 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023), τις διατάξεις 

του άρθρου 74 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), περί οικονομικής επιτροπής και επιτροπής ποιότητας ζωής 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την εγκύκλιο 1328/110575/2023 «Διαδικασία εκλογής μελών και 

συγκρότησης της Δημοτικής Επιτροπής» την υπ΄ αρ. 02/2024 απόφαση της ειδικής συνεδρίασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με  «Εκλογή μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) Δημοτικής 

Επιτροπής Δήμου Φλώρινας, για την πρώτη περίοδο της τρέχουσας δημοτικής θητείας από 02-01-

2024 έως 30-06-2026, τα οριζόμενα στην υπ. αριθμ. 7028/03-02-2004 (ΦΕΚ 253 Β΄) απόφαση του 

Υπουργείου Εσωτερικών, το εδάφιο α΄ της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, τα άρθρα 6, 7 

και 8 του Β.Δ. 17-5/15-06/-1959 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α΄), την υπ. αριθμ. 234/2023 Απόφαση 

Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Φλώρινας και την υπ. αριθμ. 973/09-01-2024 έγκριση του 

Προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου Φλώρινας από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου – 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

Δυτ. Μακεδονίας, τα άρθρα 77 και 78 του Ν. 4172/2013 (ΦΕΚ Α΄167), τα αιτήματα της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών με ΑΠ. 50461/26-10-2023, ΑΠ. 50560/27-10-2023 και ΑΠ. 1713/12-01-2024, 

τα αιτήματα της Δ/νσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Περιβάλλοντος με ΑΠ. 54831/22-11-

2023, ΑΠ. 57091/06-12-2023, ΑΠ. 2636/18-01-2024, ΑΠ. 2980/19-01-2024 και ΑΠ. 6271/12-02-

2024, την απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών με ΑΠ. 107967/15-12-2023 (ΑΔΑ: 

9ΗΖ146ΜΤΛ6-ΗΡΝ) με θέμα την κατανομή ποσού για την υλοποίηση δράσεων διαχείρισης 

αδέσποτων ζώων συντροφιάς στους Δήμους της Χώρας, από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους 

έτους 2023, το από 09/02/2024 έγγραφο ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Δ/νσης Τοπικής 

Οικονομικής Ανάπτυξης, την απόφαση αρ. 52/19-02-2024 του Δημοτικού Συμβουλίου περί 1ης 

τροποποίησης Τεχνικού Προγράμματος Δήμου Φλώρινας για το έτος 2024, το έγγραφο της Δ/νσης 

Πρώην Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης, Πολιτισμού και Αθλητισμού Δήμου 

Φλώρινας με ΑΠ. 4665/31-01-2024 και την ανωτέρω εισήγηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

1)Την αναμόρφωση των ΚΑΕ του προϋπολογισμού έτους 2024 ως προς τα έσοδα που 

περιλαμβάνονται στον επισυναπτόμενο πίνακα: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ 

K.A. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  
ΠΡΟΥΠ/ΣΜΟΣ 

2024 
ΑΥΞΗΣΗ  ΜΕΙΩΣΗ 

ΤΕΛΙΚΑ 

ΔΙΑΜ/ΜΕΝΟΣ 

0117 Μισθώματα δασών και 

δασικών εκτάσεων (αρθ.197 

ΚΔΚ, αρθ.39 ν.998/79) 

100.000,00   30.000,00 70.000,00 

0468 Τέλος ανανεώσιμων πηγών 

ενέργειας (άρθρο 38 του ν. 

2773/1999, άρθρο 25 του ν. 

3468/2006) 

60.000,00   30.000,00 30.000,00 

0624 Επιχορηγήσεις για το 

Πρόγραμμα "Βοήθεια στο 

Σπίτι" 

280.008,00   24.058,23 255.949,77 

1212.003 Κέντρο Κοινότητας Δήμου 

Φλώρινας (Απόφαση 

Ένταξης Αρ. Πρωτ. 6148/7-

12-2016 - ΕΣΠΑ 2014-

2020) 

123.628,62 27.955,38   151.584,00 

1219.016 Επιχορήγηση από ΠΕΔ 

Δ.Μ. ως συνδιοργανώτριας 

στις πολιτιστικές -

κοινωνικές -αθλητικές κ.α. 

εκδηλώσεις του Δήμου 

Φλώρινας (Απόφαση 

αρ.40/9-6-2022 ΑΔΑ : 

6ΠΒ7ΟΚΥ2-ΦΣΣ) 

10.000,00   5.000,00 5.000,00 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

1322.014 Χρηματοδότηση από ΣΑΕΠ 

2019ΕΠ00510030 για το 

έργο "Ενεργειακή 

αναβάθμιση 8ου 

Νηπιαγωγείου Φλώρινας" 

59.641,66   59.641,66 0,00 

1322.018 Χρηματοδότηση από 

Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

ΙΙ για Προμήθεια 

μηχανολογικού εξοπλισμού 

(απορριμματοφόρα, 

μηχανήματα έργου κ.α.) 

Φλώρινας (Α.Π. 30292/19-

4-2019, ΑΔΑ 

:68Γ3465ΧΘ7-Ψ25) 

0,00 23.750,00   23.750,00 

1322.024 Χρηματοδότηση ΣΑΕΠ 

2019ΣΕ11910052 για τον 

Συνδικαιούχο 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ της πράξης 

"Ανοικτό Κέντρο Εμπορίου 

Δήμου Φλώρινας" του Επ. 

Προγρ. "Ανταγωνιστικότητα 

Επιχειρηματικότ. και 

Καινοτομία 2014-2020" 

(Ε.Π.ΑΝ.Ε.Κ.) 

360.945,00 5.905,50   366.850,50 

1322.054 Χρηματοδότηση απο το 

Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

ΙΙ για "΄Στέγαστρα στάσεων 

αστικής συγκοινωνίας 

Δήμου 

Φλώρινας΄΄(Απόφαση 

ένταξης  α.π. 36253/13-05-

2021 με 

ΑΔΑ:ΡΗ4Ε46ΜΤΛ6-ΒΧ0) 

0,00 49.996,80   49.996,80 

1328.029 Ανάπλαση τμήματος 

ποταμού Σακουλέβα από 

την γέφυρα των 

δικαστηρίων έως την οδό 

Βουκεφάλα ως προς την 

πλακόστρωση των 

παραποτάμιων οδοών 

(ΕΣΣΒΑΑ) 

1.839.314,92   87.443,81 1.751.871,11 

1329.024 Χρηματοδότηση απο Ειδικό 

Αναπτυξιακό Πρόγραμμα 

(Ε.Α.Π.) Δυτικής 

Μακεδονίας 2012- 2016 για 

"Εργασίες συντήρησης 

πλατειών και κοινοχρήστων 

χώρων Τοπικών Κοινοτήτων 

Δ.Ε. Κάτω Κλεινών" 

302,51 5.336,40   5.638,91 

1329.041 Χρηματοδότηση απο Ειδικό 

Αναπτυξιακό Πρόγραμμα 

(Ε.Α.Π.) Δυτικής 

Μακεδονίας 2012- 2016 για 

"Συντήρηση ιστών 

δημοτικού φωτισμού και 

ηλεκτρολογικών 

0,00 29.750,00   29.750,00 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

εγκαταστάσεων ΔΕ Μελίτης 

και ΔΕ Περάσματος" 

1511 Προσαυξήσεις εκπρόθεσμης 

καταβολής χρεών (άρθρο 6 

Ν.Δ. 356/74, άρθρο 16 Ν. 

2130/93). 

46.650,00   20.000,00 26.650,00 

1512 Πρόστιμα του ΚΟΚ, του 

Ν.Δ. 805/71 και του Α.Ν. 

170/67 (άρθρο 31 Ν. 

2130/93). 

60.000,00   10.000,00 50.000,00 

1519.006 ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΓΙΑ 

ΠΑΡΑΒΑΣΕΙΣ ΤΩΝ 

ΔΙΑΤΑΞΕΩΝ ΠΟΥ 

ΘΕΣΠΙΖΟΝΤΑΙ ΜΕ 

ΤΟΠΙΚΕΣ 

ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΕΣ 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΤΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ (Π.Χ. ΓΙΑ 

ΑΔΕΙΣ 

ΤΡΑΠΕΖΟΚΑΘΙΣΜΑΤΩΝ) 

40.000,00   20.835,24 19.164,76 

3211 Τέλη καθαριότητας και 

ηλεκτροφωτισμού. 

7.451,52 504,62   7.956,14 

3212 Τέλη και δικαιώματα 

ύδρευσης. 

140.917,25 525,57   141.442,82 

3213 Τέλη και δικαιώματα 

άρδευσης. 

6.083,48   9,81 6.073,67 

3214 Τέλη και δικαιώματα 

αποχέτευσης. 

46.015,62 1.714,49   47.730,11 

3215 Τέλος ακίνητης περιουσίας. 35.701,39 5.396,29   41.097,68 

3217 Εισφορά λόγω ένταξης η 

επέκτασης πολεοδομικών 

σχεδίων. 

96.837,79 2.429,94   99.267,73 

3218 Τακτικά έσοδα επί των 

ακαθαρίστων εσόδων 

επιτηδευματιών 

104.587,39 5.258,91   109.846,30 

3219.001 Λοιπά έσοδα απο 

μισθώματα 

809.936,20 44.122,49   854.058,69 

3219.002 Λοιπά έσοδα (Πλήν 

μισθωμάτων) 

242.068,98 35.182,29   277.251,27 

3221 Έκτακτα γενικά έσοδα. 920.063,09   21.130,47 898.932,62 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

4312.001 Επιχορήγηση Υπουργείου 

Εσωτερικών για την 

υλοποίηση του 

προγράμματος κοινωνικής 

προστασίας όπως 

προβλέπεται από το ν.δ. 

57/1973 και την αριθμ. 

33862/06-05-2019 κυα (Β' 

1699) όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει, με σκοπό την 

χορήγηση οικονομικών 

ενισχύσεων σε πληγέντες 

απο φυσικές καταστροφές 

(απόφαση α.π. 103488/1-12-

2023 ΑΔΑ: 9ΖΣΜ46ΜΤΛ6-

ΟΡΙ) 

10.560,00   10.560,00 0,00 

5111.001 Χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο από τακτικά 

έσοδα για την κάλυψη 

υποχρεώσεων παρελθόντων 

ετών 

500.000,00   412.667,17 87.332,83 

5111.002 Χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο από τακτικά 

έσοδα για την κάλυψη 

υποχρεώσεων παρελθόντων 

ετών (πρώην ΝΠΔΔ) 

0,00 26.510,67   26.510,67 

5111.003 Χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο από τακτικά 

έσοδα για την κάλυψη 

υποχρεώσεων παρελθόντων 

ετών (πρώην Κοινωφελής 

Επιχείρηση) 

0,00 96.937,32   96.937,32 

5112.001 Χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο απο  ΚΑΠ 

Επενδυτικών δαπανών 

(πρώην ΣΑΤΑ ΠΟΕ) 

636.420,00   72.912,00 563.508,00 

5113.002 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

επιχορήγηση ΥΠΕΣ για 

προσωπικό καθαριότητας 

Σχολικών Μονάδων ΙΔΟΧ 

26.000,00   26.000,00 0,00 

5113.003 Χρηματικό υπόλοιπο για το 

Πρόγραμμα Βοήθεια στο 

Σπίτι 

0,00 25.819,03   25.819,03 

5113.004 Χρηματικό υπόλοιπο 

υλοποίησης δράσεων 

διαχείρισης αδέσποτων 

ζώων συντροφιάς 

0,00 19.770,30   19.770,30 

5113.005 Χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο από  

Πυροπροστασία 

0,00 29.525,03   29.525,03 

5121.001 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

Επιχορήγηση  ΠΕΔ Δ.Μ. ως 

συνδιοργανώτριας στις 

πολιτιστικές -κοινωνικές -

αθλητικές κ.α. εκδηλώσεις 

του Δήμου Φλώρινας 

(Απόφαση αρ.40/9-6-2022 

0,00 4.999,93   4.999,93 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

ΑΔΑ : 6ΠΒ7ΟΚΥ2-ΦΣΣ) 

5121.002 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

Επιχορήγηση Υπουργείου 

Πολιτισμού για τις δαπάνες 

της δράσης "Πολιτιστικά 

δρώμενα Δήμου Φλώρινας 

2023"  (απόφαση α.π. 

409470/18-09-2023 ΑΔΑ: 

9Ο7Δ46ΝΚΟΤ-Η27) 

0,00 729,00   729,00 

5121.004 Χρηματικό υπόλοιπο από 

Χρηματοδότηση  ΕΣΠΑ για 

την πράξη «Συβουλευτική, 

κατάρτιση και πιστοποίηση 

ανέργων στην περιοχή 

παρέμβασης ΕΣΒΑΑ Δήμου 

Φλώρινας» Κωδ. Πράξης 

2022ΕΠ00510053 (Απόφ. 

Ένταξης α.π. 4060/10-10-

2022 ΑΔΑ:6Τ7Ν7ΛΨ-2ΣΕ) 

0,00 42.662,32   42.662,32 

5122.002 Χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο απο (ΣΑΤΑ 

ΣΧΟΛ.ΚΤ.ΠΟΕ) 

663.541,17   17.425,72 646.115,45 

5122.003 Χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο απο (ΣΑΤΑ 

ΠΟΕ) 

3.490.043,86   513.459,52 2.976.584,34 

5122.013 Χρηματικό υπόλοιπο από 

επιχορήγηση για 

αντικατάσταση των 

κερκίδων του κλειστού 

γυμναστηρίου του 

ΔΑΚ(πρώην ΝΠΔΔ) 

0,00 70.000,00   70.000,00 

5122.014 Χρηματικό υπόλοιπο από 

επιχορήγηση για 

αποκατάσταση φθορών 

υπόγειας αίθουσας του 

ΔΑΚ(πρώην ΝΠΔΔ) 

0,00 30,40   30,40 

5123.004 Χρηματικό υπόλοιπο για 

ασφαλιστικές εισφορές 

εργαζομένων προγράμματος 

ΟΑΕΔ 

33.670,56   970,24 32.700,32 

5123.010 Χρηματικό υπόλοιπο από 

εκλογική αποζημίωση 

23,71   23,71 0,00 

5123.012 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

μίσθωμα κληροδοτήματος 

Τηλέμαχου Ρόμπη 

12.403,72   513,31 11.890,41 

5123.014 Χρηματικό υπόλοιπο 

προερχόμενο από  

Πυροπροστασία 

26.629,98   26.629,98 0,00 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

5123.017 Χρηματικό υπόλοιπο από 

κάλυψη αναγκών αναφορικά 

με την προστασία των 

αδέσποτων μικρών ζώων 

12.243,68   10.065,70 2.177,98 

5123.020 Χρηματικό υπόλοιπο από 

ΕΑΠ Δ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

29.750,00   29.750,00 0,00 

5123.022 Χρηματικό υπόλοιπο από 

ΚΑΠ για την κάλυψη των 

λειτουργικών αναγκών των 

σχολείων Α/θμιας και 

Β/θμιας εκπαίδευσης (άρθρο 

55 ν. 1946/1991) 

0,00 1.597,60   1.597,60 

5123.024 Χρηματικό υπόλοιπο για 

κρατήσεις προς 

απόδοση(πρώην Κοινωφελή 

Επιχείρηση) 

0,00 242,38   242,38 

5123.025 Χρηματικό υπόλοιπο για 

καταβολή εφ΄άπαξ 

Βοηθήματος του 

Ν.103/1975(πρώην ΝΠΔΔ) 

0,00 20.619,69   20.619,69 

5123.026 Χρηματικό υπόλοιπο για 

καταβολή εφ΄άπαξ 

Αποζημίωσης(πρώην 

ΝΠΔΔ) 

0,00 3.092,64   3.092,64 

5123.027 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

επιχορήγηση  ΔΥΠΑ για το 

"Πρόγραμμα Απασχόλησης 

Μακροχρόνιων Ανέργων 

55-67 ετών" του 

ΟΑΕΔ(πρώην ΝΠΔΔ) 

0,00 3.856,24   3.856,24 

5123.028 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

επιχορήγηση(έκτακτη) για 

το "Πρόγραμμα 

Απασχόλησης 

Μακροχρόνιων Ανέργων 

55-67 ετών" του ΟΑΕΔ 

(πρώην ΝΠΔΔ) 

0,00 37.768,18   37.768,18 

5123.029 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

επιχορήγηση ΔΥΠΑ για το 

"Πρόγραμμα Απασχόλησης 

Μακροχρόνιων Ανέργων 

55-67 ετών" του 

ΟΑΕΔ(πρώην Κοινωφελή 

Επίχείρηση) 

0,00 81,92   81,92 

5123.030 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

επιχορήγηση Παιδικών & 

Βρεφονηπιακών σταθμών 

(πρώην ΝΠΔΔ) 

0,00 7.631,39   7.631,39 

5123.031 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

επιχορήγηση για 

Αποζημίωση μελών της 

Φιλαρμονικής Δήμου 

Φλώρινας (πρώην ΝΠΔΔ) 

0,00 13.060,00   13.060,00 

5123.032 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

έκτακτη επιχορήγηση 

Δήμου Φλώρινας για 

λειτουργικές δαπάνες  

0,00 60.000,00   60.000,00 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

(πρώην ΝΠΔΔ) 

5123.033 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

επιχορήγηση για καταβολή 

μισθοδοσίας υπαλλήλων 

ΙΔΟΧ με σύμβαση ΕΣΠΑ 

(πρώην ΝΠΔΔ) 

0,00 725,14   725,14 

5124.006 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

Κέντρο Συμβουλευτικής 

Υποστήριξης Γυναικών 

Θυμάτων Βίας (ΕΣΠΑ 

ΠΔΕ) 

2.000,00 1.684,58   3.684,58 

5124.007 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

Κέντρο Κοινότητας Δήμου 

Φλώρινας (ΠΔΕ) 

27.955,38   10.746,92 17.208,46 

5124.011 Χρηματικό Υπόλοιπο από 

Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 

ΙΙ για Προμήθεια 

μηχανολογικού εξοπλισμού 

(απορριμματοφόρα, 

μηχανήματα έργου κ.α.) 

Φλώρινας (Α.Π. 30292/19-

4-2019, ΑΔΑ 

:68Γ3465ΧΘ7-Ψ25)» 

23.750,00   23.750,00 0,00 

5124.012 Χρηματικό υπόλοιπο απο E-

natura 

0,00 12.567,63   12.567,63 

5124.013 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

Green Inter-e-Mobility 

0,00 2.255,01   2.255,01 

5124.014 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

Ανοικτά Κέντρα Εμπορίου 

(Ε.Π. ΑΝ.Ε.Κ.) (ΔΗΜΟΣ 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ) 

7.328,57   7.328,57 0,00 

5124.015 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

Χρηματοδότηση του 

Επιχειρησιακού 

Προγράμματος ΄΄Δυτική 

Μακεδονία 2014-2020''με 

κωδικό ΟΠΣ 5070987 για 

την ΄΄Προμήθεια 

μηχανολογικού εξοπλισμού 

για την αντιμετώπιση 

έκτακτων καταστάσεων 

φυσικών καταστροφών και 

έντονων καιρικών 

φαινομένων στο Δήμο 

Φλώρινας΄΄ (απόφαση 

επιχορήγησης με α.π. 

2947/10-08-2021 -ΑΔΑ 

Ω0ΤΑ7ΛΨ-ΡΩΘ) 

144,00   144,00 0,00 

5124.016 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

Ανοικτά Κέντρα Εμπορίου 

(Ε.Π. ΑΝ.Ε.Κ.) 

(ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ) 

9.393,00   5.905,50 3.487,50 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

5124.018 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

ΚΗΦΗ( ΕΣΠΑ ΠΔΕ) 

(πρώην Κοινωφελή 

Επιχείρηση) 

0,00 7.786,27   7.786,27 

5124.019 Χρηματικό υπόλοιπο απο το 

Πρόγραμμα 

΄΄ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ΄΄ για τις 

δομές των ΚΔΑΠ (πρώην 

ΝΠΔΔ) 

0,00 16.229,38   16.229,38 

5124.020 Χρηματικό υπόλοιπο απο 

Επιχορήγηση για το 

πρόγραμμα Εναρμόνιση 

Οικογενειακής και 

Επαγγελματικής Ζωής 

(ΕΣΠΑ) (πρώην ΝΠΔΔ) 

0,00 95.293,78   95.293,78 

5125.001 Χρηματικό υπόλοιπο από 

Ταμείο Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας για το έργο 

"Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ" 

11.652,03   11.263,67 388,36 

 
ΣΥΝΟΛΑ : 10.913.663,08 839.304,51 1.488.235,23 10.264.732,36 

  

2)Την αναμόρφωση των ΚΑΕ του προϋπολογισμού έτους 2024 ως προς τα έξοδα που 

περιλαμβάνονται στον επισυναπτόμενο πίνακα: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣMΟΥ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 

K.A. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΠΡΟΥΠ/ΣΜΟΣ 

2024 
ΑΥΞΗΣΗ  ΜΕΙΩΣΗ 

ΤΕΛΙΚΑ 

ΔΙΑΜ/ΜΕΝΟΣ 

00-6121 Ανιμισθία αιρετών - έξοδα 

παράστασης (άρθρο 92 Ν. 

3852/2010, άρθρα 230,242 

και 248 ΚΔΚ) 

179.800,00   3.500,00 176.300,00 

00-8112 Αμοιβές αιρετών αρχόντων 5.000,00 1.932,40   6.932,40 

00-8115.000 Διάφορα έξοδα 30.000,00   12.534,17 17.465,83 

00-8115.002 Χορήγηση οικονομικών 

ενισχύσεων σε πληγέντες 

απο φυσικές καταστροφές 

(Επιχορήγηση Υπουργείου 

Εσωτερικών ) 

10.560,00   10.560,00 0,00 

00-8262.007 Επιστροφή χρημάτων λόγω 

ανάκλησης κατανομής 

χρηματοδότησης ΠΔΕ 

(ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ) 

0,00 17.208,46   17.208,46 

00-8262.008 Επιστροφή χρημάτων λόγω 

ανάκλησης κατανομής 

χρηματοδότησης ΠΔΕ (E-

NATURA) 

0,00 11.000,00   11.000,00 

00-8262.009 Επιστροφή χρημάτων λόγω 

ανάκλησης κατανομής 

χρηματοδότησης ΠΔΕ 

(ΕΣΠΑ-Συβουλευτική, 

κατάρτιση και πιστοποίηση 

ανέργων στην περιοχή 

παρέμβασης ΕΣΒΑΑ) 

0,00 37.917,40   37.917,40 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

00-8262.010 Επιστροφή χρημάτων λόγω 

ανάκλησης κατανομής 

χρηματοδότησης ΠΔΕ (e-

Mobility) 

0,00 2.255,01   2.255,01 

00-8511.011 Τέλη καθαριότητας και 

ηλεκτροφωτισμού. 

6.651,52 1.009,24   7.660,76 

00-8511.012 Τέλη και δικαιώματα 

ύδρευσης. 

135.917,25 1.051,14   136.968,39 

00-8511.013 Τέλη και δικαιώματα 

άρδευσης. 

1.897,37   169,81 1.727,56 

00-8511.014 Τέλη και δικαιώματα 

αποχέτευσης. 

42.015,62 3.428,98   45.444,60 

00-8511.015 Τέλος ακίνητης περιουσίας. 25.201,39 10.792,58   35.993,97 

00-8511.017 Εισφορά λόγω ένταξης η 

επέκτασης πολεοδομικών 

σχεδίων. 

93.337,79 4.543,28   97.881,07 

00-8511.018 Τακτικά έσοδα επί των 

ακαθαρίστων εσόδων 

επιτηδευματιών 

98.587,39 9.653,54   108.240,93 

00-8511.019 Λοιπά έσοδα απο μισθώματα 766.180,34 44.664,83   810.845,17 

00-8511.020 Λοιπά έσοδα (Πλήν 

μισθωμάτων) 

220.755,09 42.738,63   263.493,72 

00-8511.021 Έκτακτα γενικά έσοδα 863.363,80   16.257,69 847.106,11 

00-8511.022 Λοιπά έσοδα απο μισθώματα 

Κληροδότημα Ρόμπη 

0,00 493,95   493,95 

10-6142.003 Αμοιβές ορκωτών λογιστών  

Δήμου Φλώρινας 

5.500,00 5.500,00   11.000,00 

10-6261.002 Απολυμάνσεις-

Απεντομώσεις κτιρίων Δ.Ε. 

Φλώρινας 

6.500,00   4.000,00 2.500,00 

10-6278 Δαπάνες φύλαξης κτιρίων 

(αρθ.21 παρ.11 ν.3731/2008) 

10.000,00   10.000,00 0,00 

10-6635 Προμήθεια λοιπών ειδών 

υγιεινής και καθαριότητας 

8.500,00   3.500,00 5.000,00 

10-7133.001 Έπιπλα, σκέυη 5.000,00   5.000,00 0,00 

10-7133.003 Προμήθεια επίπλων Δήμου 

Φλώρινας (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών -

Πρώην ΣΑΤΑ ΠΟΕ) 

0,00 10.000,00   10.000,00 

10-7134.001 Προμήθεια μηχανογραφικού 

υλικού (ηλεκτρονικοί 

υπολογιστές, λογισμικά  και 

συναφή) 

11.000,00   11.000,00 0,00 

10-7134.004 Προμήθεια μηχανογραφικού 

υλικού (ηλεκτρονικοί 

υπολογιστές, λογισμικά  και 

συναφή) ((ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών -

Πρώην ΣΑΤΑ ΠΟΕ) 

0,00 34.200,00   34.200,00 

10-7134.005 Προμήθεια λογισμικού -

εφαρμογής διαχείρισης 

Λαϊκών Αγορών (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών -

Πρώην ΣΑΤΑ ΠΟΕ) 

0,00 4.960,00   4.960,00 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

10-7134.006 Προμήθεια λογισμικού -

εφαρμογής  συστήματος 

ηλεκτρονικών πληρωμών 

των οφειλετών του Δήμου 

στην ιστοσελίδα του Δήμου 

Φλώρινας (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών -

Πρώην ΣΑΤΑ ΠΟΕ) 

0,00 14.880,00   14.880,00 

10-7135.001 Λοιπός εξοπλισμός Δήμου 

Φλώρινας 

1.000,00   1.000,00 0,00 

10-7135.006 Προμήθεια λοιπού 

εξοπλισμού Δήμου Φλώρινας 

(ΚΑΠ Επενδυτικών 

Δαπανών -Πρώην ΣΑΤΑ 

ΠΟΕ) 

0,00 37.200,00   37.200,00 

10-8111 Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 

7.000,00   3.255,01 3.744,99 

10-8115 Διάφορα έξοδα 25.000,00   18.427,76 6.572,24 

15-6023 Αποζημίωση απολυομένων 

αορίστου χρόνου 

0,00 14.940,00   14.940,00 

15-6041.001 Τακτικές αποδοχές 

προσωπικού ΙΔΟΧ για την 

καθαριότητα σχολικών 

μονάδων (Επιχορήγηση 

ΥΠΕΣ) 

300.000,00 12.016,25   312.016,25 

15-7135.007 Προμήθεια υλικών ύδρευσης 

- αποχέτευσης Σχολικών 

Κτιρίων Δήμου Φλώρινας 

(ΣΑΤΑ ΣΧΟΛ. ΠΟΕ) 

24.800,00   17.425,72 7.374,28 

15-8115 Διάφορα έξοδα 12.000,00   10.535,70 1.464,30 

20-6117.000 Λοιπές αμοιβές λοιπών 

εκτελούντων ειδικές 

υπηρεσίες με την ιδιότητα 

του ελεύθερου επαγγελματία 

8.000,00   3.000,00 5.000,00 

20-6142.004 Υπηρεσίες διαχείρισης 

ανακυκλώσιμων-αδρανών 

υλικών 

7.000,00   3.000,00 4.000,00 

20-6262.002 Απομάκρυνση μπαζών 8.000,00   5.000,00 3.000,00 

20-6265.002 Επισκευή βυθιζόμενων 

κάδων διαβαθμισμένης 

συμπίεσης 

12.000,00   4.000,00 8.000,00 

20-6277.006 Δαπάνες πλύσεων κάδων 

απορ/των και σαρώσεων 

οδών 

5.000,00   5.000,00 0,00 

20-6277.025 Ενίσχυση του μηχανισμού 

καθαριότητας για την 

αποκομιδή ανακυκλώσιμων 

υλικών και βιοαποβλήτων 

στο Δήμο Φλώρινας και 

σύμμεικτων απορριμμάτων 

στις Δημοτικές Ενότητες και 

οικισμού  του Δήμου 

Φλώρινας 

460.000,00   88.685,72 371.314,28 

20-6673.002 Προμήθεια 

ανταλλακτικών(κάδων  κλπ) 

10.000,00   5.000,00 5.000,00 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

20-6699.002  Προμήθειες αναλωσίμων 

υπηρεσίας καθαριότητας και 

ηλεκτροφωτισμού 

6.000,00 366,78   6.366,78 

20-7134.001 Προμήθεια μηχανογραφικού 

υλικού (ηλεκτρονικοί 

υπολογιστές, λογισμικά  και 

συναφή) 

3.000,00   3.000,00 0,00 

20-7135.001 Λοιπός εξοπλισμός 10.000,00   10.000,00 0,00 

20-7135.009 Προμήθεια κάδων 

απορριμμάτων Δ.Ε. 

Φλώρινας 

5.000,00   5.000,00 0,00 

20-7135.010 Προμήθεια κάδων 

απορριμμάτων Δ.Ε. Μελίτης 

3.000,00   3.000,00 0,00 

20-7135.011 Προμήθεια κάδων 

απορριμμάτων Δ.Ε. 

Περάσματος 

3.000,00   3.000,00 0,00 

20-7135.012 Προμήθεια κάδων 

απορριμμάτων Δ.Ε. Κάτω 

Κλεινών 

3.000,00   3.000,00 0,00 

20-7135.029 Προμήθεια κάδων 

απορριμμάτων Δήμου 

Φλώρινας (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών -

Πρώην ΣΑΤΑ ΠΟΕ) 

0,00 14.000,00   14.000,00 

20-8111 Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 

6.000,00 1.022,95   7.022,95 

20-8115.000 Διάφορα έξοδα 300.000,00 114.004,55   414.004,55 

25-6262.014 Εργασίες επισκευής 

συντήρησης δικτύου 

άρδευσης Δήμου Φλώρινας 

5.000,00   2.000,00 3.000,00 

25-7336.517 Συντήρηση και επεκταση 

αρδευτικών δικτύων Δήμου 

Φλώρινας  (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών 

ΣΑΤΑ ΠΟΕ) 

35.000,00   25.000,00 10.000,00 

25-8115 Διάφορα έξοδα 0,00 74.400,00   74.400,00 

30-6262.047 Συντήρηση και επισκευή 

ιστών δημοτικού φωτισμού 

Δ.Ε. Φλώρινας 

7.440,00   7.440,00 0,00 

30-6262.048 Εργασίες αποχιονισμού - 

αντιμετώπισης παγετού 

Δήμου Φλώρινας 

330.000,00   10.000,00 320.000,00 

30-6262.049 Εργασίες επισκευής, 

τοποθέτησης και 

αποξήλωσης 

χριστουγεννιάτικου 

στολισμού στη Δ.Ε. 

Φλώρινας 

21.200,00   7.923,00 13.277,00 

30-6262.050 Εργασίες επισκευής, 

τοποθέτησης και 

αποξήλωσης 

χριστουγεννιάτικου 

στολισμού στη Δ.Ε. Μελίτης 

19.680,00   6.172,50 13.507,50 

30-6262.051 Εργασίες επισκευής, 

τοποθέτησης και 

αποξήλωσης 

19.730,00   7.459,51 12.270,49 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

χριστουγεννιάτικου 

στολισμού στη Δ.Ε. 

Περάσματος 

30-6262.052 Εργασίες επισκευής, 

τοποθέτησης και 

αποξήλωσης 

χριστουγεννιάτικου 

στολισμού στη Δ.Ε. Κάτω 

Κλεινών 

19.686,00   7.879,00 11.807,00 

30-6262.062 Εργασίες βαφής ιστών Δ.Ε. 

Φλώρινας 

3.000,00   3.000,00 0,00 

30-6262.063 Εργασίες βαφής ιστών Δ.Ε. 

Μελίτης 

3.000,00   3.000,00 0,00 

30-6262.064 Εργασίες βαφής ιστών Δ.Ε. 

Περάσματος 

3.000,00   3.000,00 0,00 

30-6262.065 Εργασίες βαφής ιστών Δ.Ε. 

Κ.Κλεινών 

3.000,00   3.000,00 0,00 

30-6262.070 Εργασίες τοποθέτησης νέων 

φωτιστικών κεφαλών στην 

πόλη της Φλώρινας 

0,00 37.200,00   37.200,00 

30-6662.009 Προμήθεια κιγκλιδωμάτων 

για την Δ.Ε. Φλώρινας 

5.000,00   5.000,00 0,00 

30-6662.010 Προμήθεια κιγκλιδωμάτων 

για την Δ.Ε. Μελίτης 

5.000,00   5.000,00 0,00 

30-6662.012 Προμήθεια κιγκλιδωμάτων 

για την Δ.Ε. Κ. Κλεινών 

5.000,00   5.000,00 0,00 

30-7131.003 Προμήθεια 

πολυμηχανήματος με 

εξοπλισμό επούλωσης 

λάκκων (ΚΑΠ Επενδυτικών 

δαπανών - ΣΑΤΑ 2023) 

84.543,75   58.420,07 26.123,68 

30-7133.001 Έπιπλα, σκέυη για χρήση της 

τεχνικής υπηρεσίας 

1.000,00   1.000,00 0,00 

30-7134.001 Προμήθεια μηχανογραφικού 

υλικού (ηλεκτρονικοί 

υπολογιστές, λογισμικά  και 

συναφή) 

3.000,00   3.000,00 0,00 

30-7135.001 Λοιπός εξοπλισμός Δ.Ε 

Φλώρινας 

5.000,00   5.000,00 0,00 

30-7135.005 Προμήθεια παγκακίων για 

την Δ.Ε. Φλώρινας 

3.000,00   3.000,00 0,00 

30-7135.006 Προμήθεια παγκακίων για 

την Δ.Ε. Μελίτης 

3.000,00   3.000,00 0,00 

30-7135.007 Προμήθεια παγκακίων για 

την Δ.Ε. Περάσματος 

3.000,00   3.000,00 0,00 

30-7135.008 Προμήθεια παγκακίων για 

την Δ.Ε. Κ Κλεινών 

3.000,00   3.000,00 0,00 

30-7135.030 Προμήθεια πινακίδων και 

υλικών οδοσήμανσης  (ΚΑΠ 

Επενδυτικών δαπανών ΣΑΤΑ 

Π.Ο.Ε.) 

11.807,16   11.807,16 0,00 

30-7135.036 Προμήθεια προστατευτικής 

σκάφης -λινάτσας και 

μεταλλικής περίφραξης 

2.000,00   2.000,00 0,00 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

30-7135.043 Προμήθεια πινακίδων και 

υλικών οδοσήμανσης Δ.Ε. 

Κάτω Κλεινών (ΚΑΠ 

Επενδυτικών δαπανών ΣΑΤΑ 

Π.Ο.Ε.) 

24.800,00   24.000,00 800,00 

30-7135.044 Προμήθεια παγκακίων 

Δήμου Φλώρινας (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών -

Πρώην ΣΑΤΑ ΠΟΕ) 

0,00 12.000,00   12.000,00 

30-7135.045 Προμήθεια προστατευτικής 

σκάφης -λινάτσας και 

μεταλλικής περίφραξης 

(ΚΑΠ Επενδυτικών 

Δαπανών -Πρώην ΣΑΤΑ 

ΠΟΕ) 

0,00 5.000,00   5.000,00 

30-7323.507 Ασφαλτοστρώσεις οδών, 

κατασκευή τοιχείων 

αντιστήριξης και 

περιφράξεων Δήμου 

Φλώρινας (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών 

ΣΑΤΑ ΠΟΕ ) 

91.858,57   55.369,48 36.489,09 

30-7325.405 Έργο φωταγώγησης 

αγαλμάτων, προτομών και 

λοιπων μνημείων πόλης 

Φλώρινας (ΚΑΠ 

Επενδυτικών δαπανών - 

ΣΑΤΑ 2023) 

74.400,00   74.400,00 0,00 

30-7333.508 Συντήρηση οδών, γεφυρών, 

πεζοδρομίων και 

κοινοχρήστων χώρων Δήμου 

Φλώρινας (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών 

ΣΑΤΑ ΠΟΕ:2.668.928,40 € -

ΕΑΠ ΔΜ 2012-2016 

:400.000,00 €) 

3.068.928,40   393.861,51 2.675.066,89 

30-7334.410 Αποκαταστάσεις 

πλακοστρώσεων 

πεζοδρομίων και 

κοινοχρήστων χώρων Δ.Ε. 

Φλώρινας (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών - 

ΣΑΤΑ Π.Ο.Ε.) 

36.000,00   36.000,00 0,00 

30-7422.002 Δαπάνες κατεδάφισης 

αυθαιρέτων ή και 

επικίνδυνων κτισμάτων Δ.Ε. 

Μελίτης 

5.000,00   2.316,00 2.684,00 

30-7422.003 Δαπάνες κατεδάφισης 

αυθαιρέτων ή και 

επικίνδυνων κτισμάτων Δ.Ε. 

Περάσματος 

5.000,00 4.000,00   9.000,00 

30-7422.004 Δαπάνες κατεδάφισης 

αυθαιρέτων ή και 

επικίνδυνων κτισμάτων Δ.Ε. 

Κ. Κλεινών 

5.000,00 2.316,00   7.316,00 

30-8111 Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 

10.000,00 4.763,36   14.763,36 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

30-8115.000 Διάφορα έξοδα 35.000,00 15.550,64   50.550,64 

30-8122.001 Διάφορα Έργα(Ε.Α.Π.) 0,00 5.336,40   5.336,40 

35-6262.004 Εργασίες συντήρησης 

πρασίνου και κηποτεχνίας 

Δ.Ε. Μελίτης 

14.000,00 3.000,00   17.000,00 

35-6262.005 Εργασίες συντήρησης 

πρασίνου και κηποτεχνίας 

Δ.Ε. Περάσματος 

14.000,00   3.000,00 11.000,00 

35-7413.022 Διαχειριστική μελέτη 

δημοτικού δάσους Τ.Κ. 

Ατραπού (ΚΑΠ Επενδυτικών 

Δαπανών ΣΑΤΑ Π.Ο.Ε.) 

15.714,42   15.714,42 0,00 

35-7413.023 Διαχειριστική μελέτη 

δημοτικού δάσους Τ.Κ. 

Κρατερού (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών 

ΣΑΤΑ Π.Ο.Ε.) 

15.500,00   15.500,00 0,00 

35-7413.025 Διαχειριστική μελέτη κατά 

νομή δάσους Κλαδοράχης 

Δήμου Φλώρινας (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών 

ΣΑΤΑ Π.Ο.Ε.) 

6.455,45   6.455,45 0,00 

35-7413.026 Διαχειριστική μελέτη του 

Δημοτικού Δάσους 

Παρορίου Δήμου 

Φλώρινας(ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών 

ΣΑΤΑ Π.Ο.Ε.) 

8.060,00   8.060,00 0,00 

35-7413.028 Διαχειριστική μελέτη 

δημοτικού δάσους 

Κοινότητας Βεύης Δήμου 

Φλώρινας (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών 

ΣΑΤΑ Π.Ο.Ε.) 

0,00 7.078,33   7.078,33 

40-7134.001 Προμήθεια μηχανογραφικού 

υλικού (ηλεκτρονικοί 

υπολογιστές, λογισμικά  και 

συναφή) 

3.000,00   3.000,00 0,00 

40-8115 Διάφορα έξοδα 500,00   189,75 310,25 

45-6262.009 Εργασίες απολύμανσης 

οστών μετά από διενέργεια 

ανακομιδής οστών 

1.000,00 240,00   1.240,00 

45-7135.005 Προμήθεια μαρμάρινων 

οστεοθυρίδων κοιμητηρίων 

5.000,00   5.000,00 0,00 

45-7135.006 Προμήθεια οστεοθυρίδων 

κοιμητηρίων (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών -

Πρώην ΣΑΤΑ ΠΟΕ) 

0,00 7.000,00   7.000,00 

45-7326.002 Κατασκευή 

αποστραγγγιστικού δικτύου 

κοιμητηριίων Δήμου 

Φλώρινας (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών - 

ΣΑΤΑ ΠΟΕ) 

30.000,00   30.000,00 0,00 

45-8115 Διάφορα έξοδα 25.000,00   24.442,00 558,00 

50-8115 Διάφορα έξοδα 200,00   119,00 81,00 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

55-7331.017 Διαμόρφωση χώρων υγιεινής 

στο ισόγειο του 

Διοικητηρίου(ΚΕΠ Δήμου 

Φλώρινας) στο πλαίσιο του 

έργου ''Εκσυγχρονισμός των 

ΚΕΠ''(Χρηματοδότηση 

Ταμείο Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας) 

35.100,00   11.263,67 23.836,33 

60-8111.002 Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού (πρώην ΝΠΔΔ -

ΕΣΠΑ) 

34.000,00   34.000,00 0,00 

60-8115.000 Διάφορα έξοδα ''Κέντρου 

Κοινότητας Δήμου 

Φλώρινας'' 

500,00   248,64 251,36 

60-8115.001 Διάφορα έξοδα "Κέντρο 

Συμβουλευτικής 

Υποστήριξης γυναικών 

θυμάτων βίας στο Δήμο 

Φλώρινας" 

1.000,00 492,99   1.492,99 

60-8115.004 Διάφορα έξοδα (πρώην 

ΝΠΔΔ- ΕΣΠΑ) 

20.000,00   20.000,00 0,00 

64-7333.001 Ανάπλαση τμήματος 

ποταμού Σακουλέβα από την 

γέφυρα των δικαστηρίων έως 

την οδό Βουκεφάλα ως προς 

την πλακόστρωση των 

παραποτάμιων οδοών 

(ΕΣΣΒΑΑ) 

1.839.314,92   87.443,81 1.751.871,11 

69-7135.018 Στέγαστρα στάσεων αστικής 

συγκοινωνίας Δήμου 

Φλώρινας΄΄(Χρηματοδότηση 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ- Απόφαση 

ένταξης  α.π. 36253/13-05-

2021 με 

ΑΔΑ:ΡΗ4Ε46ΜΤΛ6-ΒΧ0) 

0,00 49.996,80   49.996,80 

69-7331.001 Ενεργειακή αναβάθμιση 8ου 

Νηπιαγωγείου Φλώρινας 

(ΣΑΕΠ 2019ΕΠ00510030) 

59.641,66   59.641,66 0,00 

70.01-

7135.000 

Λοιπός εξοπλισμός 372,00   372,00 0,00 

70.02-

7134.001 

Προμήθεια μηχανογραφικού 

υλικού (ηλεκτρονικοί 

υπολογιστές, λογισμικά  και 

συναφή) 

2.000,00   2.000,00 0,00 

70.02-

7135.000 

Λοιπός εξοπλισμός 500,00   500,00 0,00 

70.02-

7135.011 

Προμήθεια υλικών στέγης 

(κεραμίδια και υδρορροές) 

της Αίθουσας Πολλαπλών 

Χρήσεων του Δήμου 

Φλώρινας 

5.000,00   5.000,00 0,00 

70.02-

7135.015 

Προμήθεια 

αναβατορίου/πλατφόρμας για 

ΑμεΑ για την Αίθουσα 

Πολλαπλών Χρήσεων 

5.000,00   5.000,00 0,00 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

70.02-

7135.017 

Προμήθεια υλικών στέγης 

(κεραμίδια και υδρορροές) 

της Αίθουσας Πολλαπλών 

Χρήσεων του Δήμου 

Φλώρινας  (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών -

Πρώην ΣΑΤΑ ΠΟΕ) 

0,00 5.000,00   5.000,00 

70.02-

7135.018 

Προμήθεια 

αναβατορίου/πλατφόρμας για 

ΑμεΑ για την Αίθουσα 

Πολλαπλών Χρήσεων  (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών -

Πρώην ΣΑΤΑ ΠΟΕ) 

0,00 5.000,00   5.000,00 

70.02-8111 Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 

2.000,00   1.860,16 139,84 

70.02-

8115.000 

Διάφορα έξοδα 15.000,00 33.297,05   48.297,05 

70.02-

8115.001 

Διάφορα έξοδα 

(Επιχορήγηση ΠΕΔ 

Αρ.απόφασης 40/9-6-2022 -

ΑΔΑ: 6ΠΒ7ΟΚΥ2-ΦΣΣ 

5.000,00   0,07 4.999,93 

70.02-

8115.002 

Διάφορα έξοδα(Επιχορήγηση 

Υπουργείου Πολιτισμού & 

Αθλητισμού) 

0,00 727,00   727,00 

70.02-

8121.001 

Αγορές κτιρίων τεχνικών 

έργων και προμήθειες 

παγίων(Πρόγραμμα Βοήθεια 

στο σπίτι) 

0,00 1.760,80   1.760,80 

70.03-

7134.001 

Προμήθεια μηχανογραφικού 

υλικού (ηλεκτρονικοί 

υπολογιστές, λογισμικά  και 

συναφή) 

3.700,00   3.700,00 0,00 

70.03-8111 Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 

1.000,00   757,92 242,08 

70.04-

6117.006 

Κτηνιατρική παρακολούθηση 

οικόσιτων ζώων Ζωολογικού 

Κήπου Δήμου Φλώρινας 

4.000,00   277,52 3.722,48 

70.04-

6117.009 

Διαχείριση ανεπιτήρητων 

παραγωγικών  ζώων 

5.000,00 2.182,08   7.182,08 

70.04-

6117.010 

Αμοιβές ελεύθερου 

επαγγελματία  για τη 

σύλληψη - μεταφορά 

αδέσποτων ζώων συντροφιάς 

15.000,00 10.500,00   25.500,00 

70.04-

6662.004 

Προμήθεια υλικών επισκευής 

εγκαταστάσεων Ζωολογικού 

Πάρκου Φλώρινας(χρώματα) 

3.000,00 1.005,20   4.005,20 

70.04-

6662.006 

Προμήθεια υλικών επισκευής 

εγκαταστάσεων Ζωολογικού 

Πάρκου 

Φλώρινας(οικοδομικά υλικά 

,υλικά σιδηροκατασκευών 

κλπ.) 

1.000,00 3.056,29   4.056,29 

70.04-

6699.007 

Προμήθεια τροφών για τα 

οικόσιτα ζώα του 

Ζωολογικού Κήπου 

Φλώρινας 

17.538,70   5.966,05 11.572,65 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

70.04-

7131.001 

Προμήθεια μηχανημάτων 

εργασιών Υπηρεσίας 

Πρασίνου 

2.000,00   2.000,00 0,00 

70.04-

7131.002 

Προμήθεια μηχανημάτων 

εργασιών Υπηρεσίας 

Πρασίνου (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών -

Πρώην ΣΑΤΑ ΠΟΕ) 

0,00 2.000,00   2.000,00 

70.04-

7134.001 

Προμήθεια μηχανογραφικού 

υλικού (ηλεκτρονικοί 

υπολογιστές, λογισμικά  και 

συναφή) 

2.000,00   2.000,00 0,00 

70.04-

7323.001 

Διάνοιξη δασικού δρόμου 

Γ΄κατηγορίας στη συστάδα 

1δ του δάσους Μελίτης  

(ΚΑΠ Επενδυτικών 

Δαπανών ΣΑΤΑ ΠΟΕ) 

101,76   101,76 0,00 

70.04-8111 Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 

2.000,00 1.598,31   3.598,31 

70.04-8115 Διάφορα έξοδα 15.000,00   11.566,11 3.433,89 

70.05-

6041.001 

Πρόσληψη προσωπικού για 

ανάγκες πυρασφάλειας για 

την αντιπυρική περίοδο, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 206 του 

Ν.3584/2007),τροποποίηθηκε 

δυνάμει του άρθρου 43 

Ν.5043/2023 με ισχύ από 

13/4/2023  

(ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΠΟΕ) 

20.100,00 2.000,00   22.100,00 

70.05-

6054.001 

ΕΦΚΑ εισφορές ΑΠΔ 

Εργοδότη προσωπικού για 

τις ανάγκες της 

πυρασφάλειας σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 206 

του 

Ν.3584/2007,τροποποίηθηκε 

δυνάμει του άρθρου 43 

Ν.5043/2023 με ισχύ από 

13/4/2023  

(ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΠΟΕ ) 

4.900,00 895,05   5.795,05 

70.05-

7133.001 

Προμήθεια επίπλων , σκευών 1.000,00   1.000,00 0,00 

70.05-

7134.001 

Προμήθεια μηχανογραφικού 

υλικού (ηλεκτρονικοί 

υπολογιστές, λογισμικά  και 

συναφή) 

1.000,00   1.000,00 0,00 

70.05-

7135.001 

Προμήθεια πινακίδων 

σήμανσης 

1.000,00   1.000,00 0,00 

70.05-

7135.007 

Προμήθεια ειδών 

επικοινωνίας(ασύρματοι κ.α.) 

2.000,00   2.000,00 0,00 

70.05-

7135.008 

Προμήθεια σειρήνων και 

εξοπλισμού Πολιτικής 

Άμυνας 

3.000,00   3.000,00 0,00 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

70.05-

7135.009 

Προμήθεια ειδών 

επικοινωνίας(ασύρματοι 

κ.α.)(ΚΑΠ Επενδυτικών 

Δαπανών -Πρώην ΣΑΤΑ 

ΠΟΕ) 

0,00 3.000,00   3.000,00 

70.05-

7135.010 

Προμήθεια σειρήνων και 

εξοπλισμού Πολιτικής 

Άμυνας (ΚΑΠ Επενδυτικών 

Δαπανών -Πρώην ΣΑΤΑ 

ΠΟΕ) 

0,00 3.000,00   3.000,00 

70.05-8111 Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 

5.000,00   5.000,00 0,00 

70.05-

8115.000 

Διάφορα έξοδα 5.000,00   5.000,00 0,00 

70.07-6013 Εφάπαξ βοήθημα του Ν 

103/75 

10.000,00 13.712,33   23.712,33 

70.07-

6474.000 

Έξοδα λοιπών παρεμφερών 

δρασηριοτήτων 

0,00 5.000,00   5.000,00 

70.07-

7133.002 

Προμήθεια επίπλων -σκευων 5.000,00   3.000,00 2.000,00 

70.07-

7135.000 

Λοιπός εξοπλισμός 5.000,00   5.000,00 0,00 

70.07-

7135.001 

Προμήθεια ηλιακών 

θερμοσιφώνων 

2.000,00   2.000,00 0,00 

70.07-

7135.002 

Προμήθεια κερκίδων 0,00 70.000,00   70.000,00 

70.07-

7135.003 

Προμήθεια ηλιακών 

θερμοσιφώνων (ΚΑΠ 

Επενδυτικών Δαπανών -

Πρώην ΣΑΤΑ ΠΟΕ) 

0,00 4.000,00   4.000,00 

70.07-8111 Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 

1.000,00   455,24 544,76 

70.07-8115 Διάφορα έξοδα 30.000,00 79.807,41   109.807,41 

70.08-

7134.001 

Ηλεκτρονικοί υπολογιστές 

και ηλεκτρονικά 

συγκροτήματα και λογισμικά 

2.500,00   2.500,00 0,00 

70.08-

7135.000 

Λοιπός εξοπλισμός 2.000,00   2.000,00 0,00 

70.08-8115 Διάφορα έξοδα 13.300,00   12.902,41 397,59 

9111 Αποθεματικό 121.899,33   117.689,28 4.210,05 

 ΣΥΝΟΛΑ : 10.174.539,68 927.696,01 1.576.626,73 9.525.608,96 

 

Επιπλέων εισηγούμαστε την αναμόρφωση :     

Στον ΚΑ Εξόδων 60-6643.002  την αλλαγή της περιγραφής του από «Προμήθεια καυσίμων και 

λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων (ΚΔΑΠ)» σε «Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό (ΚΔΑΠ)» 

Στον ΚΑ Εξόδων 60-6643.003  την αλλαγή της περιγραφής του από «Προμήθεια καυσίμων και 

λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων (ΚΔΑΠ- ΑΜΕΑ)» σε «Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση 

και φωτισμό (ΚΔΑΠ- ΑΜΕΑ)» 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5



 

 

Στον ΚΑ Εξόδων 30-7333.508  την αλλαγή της περιγραφής του από «Συντήρηση οδών, γεφυρών, 

πεζοδρομίων και κοινοχρήστων χώρων Δήμου Φλώρινας (ΚΑΠ Επενδυτικών Δαπανών ΣΑΤΑ 

ΠΟΕ:2.668.928,40 € -ΕΑΠ ΔΜ 2012-2016 :400.000,00 €)» σε «Συντήρηση οδών, γεφυρών, 

πεζοδρομίων και κοινοχρήστων χώρων Δήμου Φλώρινας (ΚΑΠ Επενδυτικών Δαπανών ΣΑΤΑ ΠΟΕ: 

2.275.066,89 € -ΕΑΠ ΔΜ 2012-2016 :400.000,00 €)» 

Την αλλαγή στην περιγραφή του ΚΑ Εσόδων  1212.003 και των ΚΑ Εξόδων 60-6041.000, 60-

6054.000, 60-6422.000, 60-6495.000, 60-6643.000, 60-7133.000, 60-7134.000 που αφορούν το Κέντρο 

Κοινότητας  του Δήμου Φλώρινας, του πρωτοκόλλου της Απόφασης Ένταξης απο 6148/7-12-2016 σε 

4966/27-11-2023 (ΑΔΑ: ΩΧ4Θ7ΛΨ-ΣΨΨ) 

Την αλλαγή στην περιγραφή του ΚΑ Εσόδων  1212.004 και των ΚΑ Εξόδων 60-6041.001, 60-

6054.001, 60-6232.001, 60-6422.001, 60-6495.001, 60-6643.001, 60-7133.001 που αφορούν το Κέντρο 

Συμβουλευτικής Υποστήριξης Γυναικών του Δήμου Φλώρινας, του πρωτοκόλλου της Απόφασης 

Ένταξης από 789/22-2-2017 σε 77/15-01-2024 (ΑΔΑ: Ψ2Φ27ΛΨ-1ΚΟ) 

 

Στην απόφαση αυτή μειοψήφησε ο κος Νικόλαος Ιωακειμίδης, Δημοτικός Σύμβουλος, ο οποίος 

δήλωσε ότι «θα καταψηφίσω την αναμόρφωση του προϋπολογισμού 2024, ενός προϋπολογισμού 

όπως είχα διατυπώσει χωρίς κατεύθυνση και αναπτυξιακό χαρακτήρα. Αφορά επίσης εκτός των 

άλλων σε τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος με χρηματοδοτήσεις ΚΑΠ, επενδυτικών δαπανών, 

πρώην ΣΑΤΑ παρελθόντων ετών, χωρίς απορρόφηση και έχει συμπεριλάβει όπως βλέπω προμήθειες 

κάδων απορριμμάτων, ηλιακών θερμοσιφώνων, επίπλων κλπ., αόριστους τίτλους νέων έργων χωρίς 

περιγραφή του φυσικού αντικειμένου»   

 

Η Απόφαση αυτή πήρε αριθμό 72/2024. 

………………………………………………………………………………………………………........... 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ        ΤΑ ΜΕΛΗ 

Πιστό Αντίγραφο 

Φλώρινα 23-02-2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

    Βασίλειος Νικ. Γιαννάκης 

ΑΔΑ: 65ΔΒΩΗΙ-ΓΜ5


		2024-02-28T13:10:14+0200
	Athens




